

**2026KO MARTXOAREN 26AN UDALBATZA OSOAK EGINDAKO OHIKO BATZARRALDIAREN AKTA.**

**LEKUA:** Beasaingo Udaletxea

**ARETOA:** Batzar Aretoa

**EGUNA:** Hogeita sei

**HILABETEA:** Martxoa.

**URTEA:** Bi mila eta hogeita sei.

**HASIERAKO ORDUA:** Arratsaldeko seietan.

**BATZARRALDIAREN IZAERA:** Ohikoa.

**DEIALDIA:** Lehena.

**OSATZEN DUTEN PARTAIDEEN KOPURUA:** Hamazazpi (17)

**UDALBURUA:** LEIRE ARTOLA UGALDE

**BILDUAK:**

**EAJ-PNV**

- ADUR UGARTEMENDIA LEUNDA
- AINHOA ARRESE ARRATIBEL
- MARIOLA PASCUAL PAREDES
- EDORTA DIAZ DEL RIO
- MARIA ELENA RUIZ ZABALA
- MICHEL VENTUREIRA IRIZAR
- OLATZ ARRESE IMAZ
- AITOR ALDASORO ITURBE

**BEASAINGO EH BILDU**

- HASIER AGIRRE ELKOROBEREZIBAR
- NEREA MANZISIDOR MENDIZABAL
- YOLANDA HERNANDEZ RODRIGUEZ
- IKER URTEAGA REBOLLAR
- AITOR URDANGARIN IRASTORZA

**SOCIALISTAS VASCOS-EUSKAL SOZIALISTAK**

- EVA ALVAREZ ATANES
- ANGEL REDONDO FERNANDEZ

**ELKARREKIN PODEMOS EZKER ANITZA / IU-ALIANZA VERDE**

- WESLEY ARITZ CORSITTO AGIRRE

## **IDAZKARIA: ITZIAR AROZTEGUI APAOLAZA**

Bileran ere parte hartu dute Lurdes Alegria Lasa Kontuhartzaileak eta Lurdes Auzmendi interpretariak.

### **1.- AURREKO AKTA.** 2026-02-26ko aktaren onespena.

Aktaren berri eman ondoren, aho batez onartu da.

### **2.- ANTOLAKUNTZA BATZORDEKO PROPOSAMENAK:**

#### **a.- KREDITU ALDAKETA. 2. KREDITU. GEHIGARRIEN ESPEDIENTEA.** 2026CRAD0002

Ezagutzera eman da Alkatearen proposamena, Antolakuntza batzordean tratatu dena:

#### ***GASTUAK ETA KREDITU ALDAKETA EGITEKO PROPOSAMENA***

*Zerrendatutako gastuak gauzatzea premiazkoa denez -horien gauzatzea ezin baita atzeratu-, zerbitzu horiek egiteko erritmoa eteteak edo, hala badagokio, horien kudeaketa mailak behera egiteak kalteak sortuko bailituzke, eta hauek finantzatzeko aurrekontu kredituak nahikoak ez direla kontuan hartuz, proposamen hau egin da indarrean dagoen aurrekontu egiturari egokituta.*

| <i>Aurrekontuko kontu saila/<br/>Partida presupuestaria</i> | <i>Kontzeptua/<br/>Concepto</i>         | <i>Egunoak/<br/>Actuales</i> | <i>Aldaketak/<br/>Modificaciones</i> | <i>Behin betikoak/<br/>Definitivos</i> |
|-------------------------------------------------------------|-----------------------------------------|------------------------------|--------------------------------------|----------------------------------------|
| 0110.120.920.00.01                                          | Oinarrizko ordainketak: zerb. orokorrak | 219.562,61                   | 123.909,99                           | 343.472,60                             |
| 0110.160.920.00.01                                          | Gizarte segurantzak: Zerbitzu orokorrak | 163.791,92                   | 34.871,18                            | 198.663,10                             |
| 0110.231.912.00.02                                          | Taldeko organoetara joateagatiko dietak | 72.000,00                    | 3.050,00                             | 75.050,00                              |
| 0110.471.912.00.01                                          | Elkarte politikoei subentzioa           | 72.000,00                    | 16.650,00                            | 88.650,00                              |
| 0230.227.335.31.07                                          | Beste enpresak: itzulpen zerbitzua      | 13.500,00                    | 10.400,00                            | 23.900,00                              |
|                                                             |                                         | 540.854,50                   | 188.881,20                           | 729.735,70                             |

#### ***KREDITU GEHIGARRIAK FINANTZATZEKO PROPOSAMENA***

| <b>Sarreraren kontzeptuak/<br/>Gastuen baja</b> | <b>Baliabidearen kontzeptua</b>                                                               | <b>Sarrera handiagoak</b> |
|-------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| 870.01                                          | Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina /<br>Remanente de tesorería para gastos generales | 188.881,2                 |
| <b>GASTUEN GEHIKUNTZAK GUZTIRA</b>              |                                                                                               | <b>188.881,2</b>          |

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko ondorengo iritzia azaldu dituzte:

Eva Alvarez Atanes andreak (Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak): “Nosotros por coherencia nos abstendremos ya que en el pleno anterior votamos en contra de la subida de los sueldos de los políticos.”

Hasier Agirre Elkoroberezibar jaunak (Beasaingo EH Bildu): “Guk kasu honetan baiezkoa bozkatuko dugu gehienbat langileen soldaten igoera ordaintzeko ahalbidetzen delako kreditu aldaketa hau.”

Bozketa eginda, ondorengo emaitza lortu da:

Aldeko botoak: 15 (EAJ-PNV, Beasaingo EH Bildu, Elkarrekin Podemos Ezker Anitza / IU-Alianza Verde)

Aurkako botoak: 0

Abstentzioak: 2 (Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak)

Etorri gabeak: 0

Horren ondorioz, gehiengo osoarekin proposamena onartu da

b.- INBENTARIOA: 2025-12-31REKIKO UDAL INBENTARIOA EGUNERATZEA.  
2026EKBO0037

Ezagutzero eman da Antolakuntza batzordeko proposamena:

2025eko abenduaren 31ko datarekin egindako Inbentarioaren eguneraketa onartzea proposatzen dio Antolakuntza Batzordeak Udalbatzari:

| <b>UDALA / AYUNTAMIENTO</b>                  | <b>Kostu historiko<br/>Coste histórico</b> | <b>Amortizazio<br/>Amortizac.</b> | <b>Neto kontablea/<br/>Neto contable</b> |
|----------------------------------------------|--------------------------------------------|-----------------------------------|------------------------------------------|
| <b>ONDASUN HIGIEZINAK / BIENES INMUEBLES</b> | <b>86.459.011,19 €</b>                     | <b>35.290.558,88 €</b>            | <b>51.168.452,31 €</b>                   |
| ERAIKUNTZAK / CONSTRUCCIONES                 | 32.888.657,92 €                            | 9.823.190,17 €                    | 23.065.467,75 €                          |
| TERRENOAK / TERRENOS                         | 11.648.952,44 €                            |                                   | 11.648.952,44 €                          |
| JOLASTOKIAK / PARQUES                        | 4.936.579,76 €                             | 2.320.489,84 €                    | 2.616.089,92 €                           |
| BIALAK / VIALES                              | 33.217.364,17                              | 20.605.065,46 €                   | 12.612.298,71 €                          |
| LANDA FINKAK / FINCAS RUSTICAS               | 86.322,07 €                                |                                   | 86.322,07 €                              |
| AZPIEGITURA / INFRAESTRUCTURA                | 6.108.870,74 €                             | 2.541.813,41 €                    | 3.567.057,33 €                           |
|                                              |                                            |                                   |                                          |
| <b>ERRENTA ESKUBIDEAK / DERECHOS REALES</b>  | <b>1.251.408,23 €</b>                      |                                   | <b>1.251.408,23 €</b>                    |
|                                              |                                            |                                   |                                          |

|                                                        |                         |                        |                        |
|--------------------------------------------------------|-------------------------|------------------------|------------------------|
| <b>BALORE MOBILIARIOAK / VALORES MOBILIARIOS</b>       | <b>695.402,81 €</b>     |                        | <b>695.402,81 €</b>    |
|                                                        |                         |                        |                        |
| <b>IBILGAILUAK / VEHICULOS</b>                         | <b>382.001,41 €</b>     | <b>208.781,12 €</b>    | <b>173.220,29 €</b>    |
|                                                        |                         |                        |                        |
| <b>MOBLERIA / MOBILIARIO</b>                           | <b>4.140.535,83 €</b>   | <b>3.148.521,13 €</b>  | <b>992.014,70 €</b>    |
|                                                        |                         |                        |                        |
| <b>ONDASUN ETA ESKUBIDE BIHUR. / CONC. ADMINIS.</b>    | <b>1.093.027,00 €</b>   |                        | <b>1.093.027,00 €</b>  |
|                                                        |                         |                        |                        |
| <b>GUZTIRA / TOTAL</b>                                 | <b>96.449.122,38 €</b>  | <b>38.647.861,13 €</b> | <b>57.801.261,25 €</b> |
|                                                        |                         |                        |                        |
| <b>ERAIKINAK ERABIL LAGAPENEAN / INMUEBLES CEDIDOS</b> | <b>5.884.695,18 €</b>   |                        | <b>5.884.695,18 €</b>  |
|                                                        |                         |                        |                        |
|                                                        | <b>102.333.817,56 €</b> | <b>38.647.861,13 €</b> | <b>63.685.956,43 €</b> |

Jarraian Alkate andreak alta eta aldaketa aipagarrienak adierazi ditu:

“- Eraikuntzetan: Musika Eskola (obra berrien ondorioz) eta dohaintzan jaso ditugun Arana kaleko lokalak).

- Bideetan: S. Inazio-Esteban Lasa kaleetako berrurbanizazioa, J. M. Iturriotz kalearen berrurbanizazioa. Azken honek suposatu du, lehen zegoen bidegorriaren baja).

- Azpiegiturak: Fundiciones del Estandaren hondar-beroa aprobetxatzeko azpiegitura eta Garin auzoko estoleri-sarea).

- Loinazpe ikastetxeari alta eman zaio, aurretik zegoen akatsa zuzentzeko.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz, aho batez onartu da proposamena.

### **3.- HERRITARRAK BATZORDEKO PROPOSAMENAK:**

#### **a.- DIRULAGUNTZAK EMATEKO OINARRIAK:**

**- KULTURA, KIROL EDO GENERO BERDINTASUNA, KONTZILIAZIO ERANTZUKIDEA EDO MIGRAZIOAREN ARLOKO INKLUSIOA HELBURU DUTEN EKINTZA ETA EKITALDIETARAKO LAGUNTZAK. 2026OIGA0002**

Herritarrak batzordeak ondorengo oinarriak onartzea proposatu du:

## **"ZIOEN AZALPENA**

*Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legeak, 17.1 artikuluan, udalerriaren eskumen propio gisa aurreikusten du:*

- 19) Kirola eta kirol-jarduerak antolatzea eta sustatzea, eta erabilera publikoko kirol-ekipamenduak kudeatzea.
- 20) Kultura eta kultura-jarduerak antolatzea eta sustatzea, eta erabilera publikoko kultura-ekipamenduak kudeatzea.
- 27) Genero-berdintasunerako eta ekitatea sustatzeko politikak antolatzea eta kudeatzea.
- 35) Migrazio alorean gizarteratze-politikak kudeatzea, atzerriartasunaren inguruko legeriarekin bat etorrita eta erakunde autonomikoekin lankidetzan
- 36) Gazteria-politikak planifikatzea, antolatzea eta kudeatzea.

*Horretan oinarrituta, Udalaren helburua Herritarrek tokiko politika publikoak formulatu, egikaritu eta ebaluatzeko prozesuetan parte hartzea da. Zehazki, helburu hauek dituzten jarduerak:*

- *Elkarte-bizitza bultzatzea.*
- *Beasaingo emakume eta gizonen parte hartzea sustatzea udalerriko bizitza politiko, ekonomiko, sozial eta kulturaren esparru guztietan.*
- *Kirol, kultura, genero berdintasunerako eta kulturartekotasunaren arloko ekintzak eta jarduerak garatzeko lotutako jarduera eta ekitaldiak bultzatzea*
- *Kontziliazio erantzukidea errazten duten proiektuak bultzatzea.*

*Horretarako, diru-laguntzak emateko oinarri hauek prestatu dira aurrerago zehazten direnak, honako hauek kontuan hartuta:*

- *Diru-laguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorra eta hura garatzeko erregelamendua, 887/2006 Errege Dekretuaren bidez onartua.*
- *1/2023 Legegintzako Dekretua, martxoaren 16koa, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako eta emakumeen aurkako indarkeria matxistarik gabeko bizitzetarako Legearen testu bategina*
- *Diru-laguntzak arautzen dituen Udal Ordenantza (2018/06/14 GAO).*
- *Beasaingo udaleko dirulaguntzen Plan estrategikoa 2026-2028 (1. helburu estrategikoa: gizarte-ekintza sustatzea. 1.8. Diru-laguntza ildoak: Kultura, kirola edo genero berdintasunera, edo kontziliazio erantzukidera edo migrazioaren arloko inklusiora zuzenduta dauden ekintza eta jardueretarako).*

*Laguntza hauen bidez udalerrian aurretik egiten ez ziren eta profil desberdinetako pertsonak parte hartzera bultzatzen dituzten jarduerak egiten laguntzeko da. 2025ean aurkeztutako 5 proiektuen memoriak aztertu ondoren, helburua lortzen lagundu dutela eta aurreikusitako kreditua nahikoa dela egiaztatu da.*

### **I. XEDEA**

*1.1. Oinarri hauen xedea da Beasaingo udalerrian zein udalerritik kanpo, beti ere, beasaindarrentzat interesgarriak izan daitezkeen heinean, kirol, kultura, genero berdintasuna, migrazioaren arloko inklusioa edo kontziliazio erantzukidea sustatzen dituzten ekintzak eta jarduerak garatzeko, udalerriko elkarte, klubak eta herritarren parte hartzea bultzatzea.*

### **II. ONURADUNAK**

*Beasaingo elkarte, klub eta herritarrak izan daitezke oinarri hauetan araututako diru-laguntzen onuradun, baldin eta honako baldintza hauek betetzen badituzte:*

- a) Elkarte eta klubak kasuan, Beasainen izan beharko dute egoitza soziala, ordezkaritza edo administrazio-egitura iraunkorra.*
- b) Herritarren kasuan, dirulaguntza eskatzen den momentuan Beasainen erroldatuta egon*

*beharko da.*

*Hauek ezingo dira dirulaguntza hauen onuradunak izan:*

*-Lege honetako Dirulaguntzei buruzko*

*azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 13.2 artikuluan (2003ko azaroaren 18ko BOE) jasotako egoeran dauden pertsona edo*

*erakundeak.*

*- Beasaingo Udalarekin hartutako zorrak premiamendu bidez kobratzeko prozeduretan sartuta dauden partikularrak edo erakundeak, ezta Udalarekiko zerga-betebeharrak egunean ez dituztenak ere, harik eta zor horiek benetan ordaindu eta kitatu edo bete arte, salbu eta zor horiek geroratuta, zatikatuta edo betearazpena etenda dagoenean.*

*- Zigor edo administrazio-arloan dirulaguntza edo laguntza publikoak lortzeko aukera galtzearekin zigortuak izan direnak, edo horretarako ezgaitzen dituen legezko debekuren baten eraginpean daudenak, 1/2023 Legegintzako Dekretuan, martxoaren 16koa, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako eta Emakumeen aurkako Indarkeria Matxistarik gabeko Bizitzetarako Legearen testu bateginaren arabera sexu-bereizkeriagatik gertatutakoak barne.*

*- Foru Ogasunekin eta Gizarte Segurantzarekiko zerga betebeharretan eguneratuta ez daudenek.*

*Dokumentazio elkarreragilea eta egiaztatgarria.*

*- Urriaren 1eko 39/2015 Legeak, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearenak, 28. artikuluan aitortzen du herritarrek eskubidea dutela dagoeneko administrazio jardulearen esku dauden edo beste edozein administrazio egin dituen dokumentuak ez aurkezteko; horrela, administrazio jarduleak dokumentu horiek kontsultatu edo eskatu ahal izango ditu, salbu eta interesdunak horren aurka egiten badu. Administrazio publikoek elektronikoki bildu behar dituzte dokumentuak, beren sare korporatiboen bidez edo datuen bitartekaritza-plataformei edo horretarako gaitutako beste sistema batzuei kontsulta eginez.*

*- Beasaingo Udala Euskadi NISAE-ko administrazioen Elkarreragingarritasun- eta segurtasun-korapiloaren parte da. Plataforma hori komuna da euskal sektore publikoko administrazio eta erakunde guztientzat, eta datu elektronikoen trukea haien artean eta gainerako administrazioekin ezartzeko nodo autonomiko gisa. Horrez gain, Beasaingo Udalak foru sare korporatiboko aplikazioak edo dokumentuak egiaztatzeko eta lortzeko aukera ematen duten beste sistema batzuk erabiliko ditu*

*Deialdi honetan, plataforma korporatiboen, bitartekaritza-plataformen (NISAE) edo sarbide publikoko plataformen bidez egiaztatuko diren betekizunak honako hauek izango dira:*

*a) Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak egunean izatea.*

*b) Egunean izatea zerga-betebeharrak, Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun Departamentuarekin egiaztatuko direnak.*

*Dirulaguntzaren eskatzaileak egiaztapen horren aurka azaltzen bada, edo Udalarekin zerikusirik ez duten arrazoiengatik ezin bada informazioa adierazitako moduan lortu, berak aurkeztu beharko du dokumentazioa.*

*Aurkeztutako dokumentazioa osatu gabe badago, gehienez hamar eguneko epea dago huts horiek zuzentzeko edo nahitaezko dokumentazioa ekartzeko, udalak egindako errekerimendua jakinarazi eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita. Horrela egin ezean, eskaria atzera botako da.*

*Emandako epea igaro eta akatsak zuzendu ez badira, dirulaguntzarako eskabidean atzera egin dela ulertuko da, eta beste izapiderik gabe artxibatuko da eskaera.*

### III. ENTITATE ONURADUNEN BETEBEHARRAK

*Entitate onuradunek betebeharrak hauek izango dituzte:*

- a) Beasainen jardueraren bat edo programaren bat egitea, deialdiaren urtean.*
- b) Udalaren aurrean, jarduera egin dela eta kasu bakoitzean ezarritako baldintzak bete direla egiaztatzea.*
- c) Beasaingo Udalak egingo dituen ikuskarpenen menpe jartzea, eta egin behar dituen ikuskarri jarduerak ez eragozteak.*
- d) Jarduera bererako lortu den beste edozein dirulaguntzaren berri ematea (iturria publikoa zein pribatua izan).*
- e) Diruz lagundutako jarduera guztietan egiten den publizitatean, baita ohiko funtzionamendugastuei buruzkoetan ere, Udalaren lankidetzara adierazi beharko da, udal-armarria sartuta.*
- f) Euskararen erabilera sustatzeko eta normalizatzeko udal Ordenantza betetzen dela zaintzea*

### IV.- FINANTZAZIOA

*Oinarri hauetan aurreikusten diren laguntzen zenbatekoa 10.000,00 €koa da, eta honako aurrekontu-partida honen kargura finantzatuko da: 2026. 0260.481.337.20.01. kultura, kirola, berdint. ekintz. dirulaguntzak*

### V.- ESKABIDEAK AURKEZTEA

#### Epea:

*Udalbatzak onetsitakoan, DNBra bidaliko dira, eta GAO-n argitaratu ondoren, eskaerak aurkezteko epea hasiko da. Dirulaguntza eskatzeko epea azaroak 28an amaituko da.*

#### Modua:

*Eskabidea oinarri hauetako eskaera orrian jasotako ereduaren arabera aurkeztu beharko da, eta hurrengo puntuan adierazten diren agiriekin batera aurkeztuko da. Eskabideak honela aurkeztuko dira:*

- Nagusiki, Beasaingo Udalaren erregistro elektronikoaren bidez:  
<http://www.beasain.eus/es/bulego-birtuala>

#### ELKARTEAK:

- Udalaren erregistro elektronikoaren bidez aurkeztuta.

#### HERRITARRAK:

- Eskaera orria eta aurkeztu beharreko agiriak iGunean aurrez aurre aurkeztuta, aurretiko txanda eskatuta.

*Eskaera orria Beasaingo Udalaren web orritik jaitxi eta inprima daiteke.*

#### Aurkeztu beharreko dokumentazioa:

*Eskabidea oinarri hauen 1. eranskinean dagoen eredu normalizatua egingo da. Bertan, besteak beste, honako informazio hau jasoko da:*

- Diru sarrera eta gastuen aurrekontu xehea, aurreikusitako finantza baliabideak adieraziz (kuotak, doantzak, bestelako organismoen diru laguntzak...).

- Garatu nahi den programaren azalpena. Bertan honako helburuak jorratuko dira: parte hartzaileak, datak, egingo diren tokiak, metodologia...

- Elkartearen Estatutuetako eta Zuzendaritza Batzarra osaketaren fotokopia, aldaketarik izan badute edo inoiz aurkeztuak izan ez badira.

## VI.- DIRU-LAGUNTZA EMATEKO PROZEDURA

Kultura, Euskara eta Merkataritza azpiarloari dagokio oinarri hauetan alde aurreko laguntzak kudeatzea. Berdintasun eta Gazteria teknikariak arduratuko dira aurkeztutako eskabideak aztertzeaz eta ebaluatzeaz ondorengo oinarrian adierazitako balorazio-irizpideak kontuan hartuta: Laguntzak emateko edo ukatzeko, Alkatetzaren ebazpena emango da, eta ebazpen hori diru-laguntza eskatzen duen erakundeari jakinaraziko zaio, eskabideak aurkezteko epea bukatu eta hiru hilabeteko epean gehienez, alde aurretik, Udal Ogasunarekiko betebeharrak egunean dituela egiaztatuko da.

## VII.- BALORAZIO IRIZPIDEAK

Proiektuak behar bezala baloratzeko ondorengo hautaketa irizpideak egiaztatzen duten agiri guztiak aurkeztu beharko dira.

Gehieneko puntuazioa 100 puntukoa da. 50 puntu edo gehiago lortu dituzten proiektuak bakarrik lagunduko dira diruz.

### Banaketa- eta puntuazio-irizpideak:

#### A) Jarduera baloratzeko irizpideak: Kontuan izango dira:

- a) Jardueraren interesa: Irizpide horren barruan baloratu daitezkeen gaiak: udal sailtako ildo estrategiko, helburu eta irizpideekin bat egitea; partaide kopurua; aurreikusitako eragina; berrikuntza; eremu geografikoa; programaren iraupena; zuzendutako gizarte atala;; bestelako erakundeekin lankidetzak...(20 puntu arte)
- b) Programaren diseinuaren kalitatea: Irizpide horren barruan baloratu daitezkeen gaiak: Honako hauek barne hartzea: espero diren emaitzak; betetzea eta ebaluatzeari buruzko erakusleak; kanpo komunikazioa; barne komunikazioa; teknologia berriak erabiltzea. (20 puntu arte)
- c) Aurrekontua egokitzea: Irizpide horren barruan baloratu daitezkeen gaiak: finantza ahalegina (bestelako finantzabideak bilatzea); aurreikusitako fakturazioaren zehaztasun maila. (20 puntu arte)
- d) Jardueran zeharkako gaiei emandako tratamendua. Irizpide horren barruan baloratu daitezkeen gaiak: euskararen presentzia; ehuneko esanguratsu batean 13 eta 35 urte arteko gazteei zuzendutako programak; programak talde gazteen parte hartzea barne hartzea; programan genero ikuspegia sartzea; lengoia eta irudiaren erabilera ez sexista. (25 puntu arte).

#### B) Pertsona edo erakunde eskatzailearen balorazioa. Irizpide horren barruan baloratu daitezkeen gaiak:

- a) Udal programetan laguntzea (Jai Batzordea, Berdintasun Kontseilua...). (10 puntu arte)
- b) Egitura partizipatiboa eta ekitatiboa. (5 puntu arte)

Puntuen banaketa oinarri hauetako 2. eranskinean jasotako moduan ezarriko da.

Hala ere, jardueraren edo programaren kostuaren % 100 diruz lagundu ahal izango da, 70 puntuko edo gehiagoko balorazioa jasotzen duten eskaeren kasuan, beti ere, oinarri hauetan adierazitako gehienezko muga barruan. 51 eta 70 puntu arteko balorazioa lortuz gero, proiektuaren % 80k jasoko du dirulaguntza. Diru-laguntzaren zenbatekoa ezingo da izan, inola ere, bakarka edo beste diru-laguntza, laguntza, diru-sarrera edo baliabide batzuekin batera, garatu beharreko jardueraren kostua baino handiagoa.

## VIII.- DIRU-LAGUNTZAREN ORDAINKETA

Kontzesioa jakinarazi eta hilabeteko epean, emandako kopuruaren %90 aurrez ordainduko da. Ordainketa horiek justifikazioa baino lehen emandako fondoak izango dira, diruz lagundutako jarduerak burutzeko behar den finantzabidea edukitzeko asmoz.

Programa honen kontura emandako dirulaguntzaren %10-a justifikatzeko dokumentazioa aurkezten denean ordainduko da.

Gehienez, 3.000€ko laguntza jasoko du proiektu bakoitzak.

## IX.- JUSTIFIKATZEKO EPEA ETA MODUAK

Jasotako diru laguntzaren justifikazioa aurkezteko epemuga ez da inoiz izango 2027ko urtarrilaren 30 baino geroago.

Kultura, kirola edo genero berdintasunera eta kontziliazio erantzunkidera zuzenduta dauden jarduerak eta ekitaldiak diruz laguntzeko zuriaketaren eredu normalizatuarekin batera aurkeztu behar diren agiriak honako hauek dira:

- Proiektua izandako garapenaren laburpen txostena eta helburuen ebaluazioa.

- Diruz lagundutako jardueraren Sarrera eta Gastuen Balantzea, beste instituzioetatik

jasotako diru-laguntzak barne, oinarrietako eredu normalizatuaren arabera.

- Gastu guztien ordainagiriak edota fakturak.

- Editatu diren aldizkariak, kartelak eta gainerako publizitatea, Udalaren babesletza agertu beharko dute.

Diruz lagundutako jarduera edo proiektu bakoitzaren diru-sarrerak jatorrizko agirien bidez edo udaleko langileekin konpultsatutako agirien bidez edo elkarte edo erakundeko ziurtagirien bidez justifikatu beharko dira.

Udalari aurkezten zaizkion justifikazioetan egiaztatzen bada diruz lagundutako proiektuaren edo jardueraren azken kostua diru-laguntza kalkulatzeko onartutako aurrekontua baino txikiagoa dela, diru-laguntzaren zenbatekoa txikitu egingo da, proiektua edo jarduera egitearen proportzioan.

## X.- ESKABIDEEN BATERAGARRITASUNA

Diru-laguntzen oinarri hauetan ezarritako laguntzak bateragarriak izango dira beste erakunde eta organismo batzuek emandako beste edozein laguntzarekin. Kasu horretan, horren berri eman beharko dio Udalari.

## XI.- DIRU-LAGUNTZAREN BALDINTZAK EZ BETETZEA

IX. oinarrian aipatutako dokumentazioa aurkezten ez bada, geratzen den %10-a ez da ordainduko eta diru-laguntza itzultzeko prozedura hasiko da.

## XII.- ERREKURTSOAK

Honako oinarri hauen aurka berraztertze errekurtsoa aurkez daiteke, hilabeteko epean, deialdia onartu duen organo eskudunaren aurrean; bestela, zuzenean kontra egin daiteke bi hilabeteren buruan Administrazioarekiko Auzi Epaitegiaren aurrean.

Aipatu epeak oinarri hauek Probintziako Aldizkari Ofizialean argitaratu eta hurrengo egunetik hasiko dira zenbatzen.

*Deialdi honek administrazio-izaera dauka, eta, horrenbestez, Udalak du ahalmena hura interpretatzeko nola haren aplikazioan eta ebazpenean sor daitezkeen gorabehera oro ebazteko.*

*Oinarri hauen aurka, administrazio-errekurtsoa aurkez daiteke Gipuzkoako Administrazioarekiko Auzietako Epaitegian, bi hilabeteko epean, oinarri horiek GAOn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.*

*Aldez aurretik, aukerako berraztertze errekurtsoa aurkeztu ahal izango zaio ebazpena eman zuen organoari, hilabeteko epean, ebazpena GAOn argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera.”*

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Horren ondorioz, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

Lehenik: Kultura, kirol edo genero berdintasuna, kontziliazio erantzukidea edo migrazioaren arloko inklusioa helburu duten ekintza eta ekitaldietarako laguntzak emateko oinarriak onartzea.

Bigarrenik: Deialdia egitea, oinarriak DBNSra bidaliz GAOean argitaratu daitezen.

- BEASAINGO UDALERRIAN MERKATARITZA ARLOAN LAN EGITEN DUTEN ELKARTEEI DIRULAGUNTZA EMATEKO. 2026OIME0004

Herritarrak batzordeak ondorengo oinarriak onartzea proposatu du:

“ZIOEN AZALPENA

*Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legeak, 17.1 artikuluan, udalerriaren eskumen propio gisa aurreikusten du: 34) Barne-merkataritza antolatzea eta kudeatzea.*

*Horretan oinarrituta, Udalaren helburua da tokiko merkataritza sustatu eta indartzea.*

*Horrekin lortu nahi dena da:*

- Bezeroak fidelizatzea eta bezero berriak erakartzea.
- Herritarrek udalerriko establezimenduetan erosteak duen garrantziaz jabetzeko sentiberatze lana egin.
- Herria dinamizatzea eta bide batez, ekonomia sustatzea.

*Hori guztia sustatu ahal izateko, dirulaguntzak emateko oinarri hauek prestatu dira araudi hauen babesean:*

*- Diru-laguntzei buruzkoa 38/2003 lege Orokorra eta hura garatzeko erregelamendua, 887/Errege dekretuaren bidez onartua.*

*- Dirulaguntzak arautzen dituen Udal Ordenantza (2018/06/14GAO).*

*- Beasaingo udaleko 2026-2028 urteetarako Dirulaguntzen Plan estrategikoan, zehazki 6. Helburu estrategikoan: Garapen ekonomiko eta soziala sustatzea eta tokiko turismoa sustatzea eta 6.1. lerroan: Udalerriko merkataritza sektorea bultzatzea.*

*2025ean, udalerrian dagoen elkarte bakarra izan zen laguntzen eskatzaile eta onuradun bakarra. Elkarte horrek egiten duen lan garrantzitsua kontuan hartuta, komenigarritzat jotzen da dirulaguntza horiek argitaratzen jarraitzea.*

1. XEDEA

Oinarri hauen xedea hau da:

-Beasaingo udalerrian merkataritza arloan lan egiten duten elkarteei (merkataritza sustatzeko jarduerak gauzatzeko), dirulaguntzak emateko baldintzak arautzea.

## 2. FINANTZIAZIOA

Deialdi honetarako helburu diren dirulaguntzak finantzatzeko Udalak 14.000 €-ko kreditua aurreikusia du aurrekontuko kontu-sail honetan: 0243.481.430.10.01 "Dirulaguntzak: Merkataritza".

## 3. ERAKUNDE ONURADUNAK

Dirulaguntza hauek jaso ahal izango dituzte, aldez aurretik eskatuta, herrian helbideratutako eta Eusko Jaurlaritzako Elkarteen erregistroan edo Euskal Autonomia Erkidegoko Enpresa eta Sindikatu Elkarteen Erregistroan inskribatutako merkatarien elkarteek.

Erakunde horiek egunean izan beharko dituzte Gizarte segurantzarekiko eta Udal eta Foru Ogasunarekiko betebeharrak.

Hauek ezin izango dira dirulaguntza hauen onuradunak izan:

- Lege honetako Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 13.2 artikuluan (2003ko azaroaren 18ko BOE) jasotako egoeran dauden pertsona edo erakundeak.

- Beasaingo Udalarekin hartutako zorrak premiamendu bidez kobratzeko prozeduretan sartuta dauden partikularrak edo erakundeak, ezta Udalarekiko zerga-betebeharrak egunean ez dituztenak ere, harik eta zor horiek benetan ordaindu eta kitatu edo bete arte, salbu eta zor horiek geroratuta, zatikatuta edo betearazpena etenda dagoenean.

- Zigor edo administrazio-arloan dirulaguntza edo laguntza publikoak lortzeko aukera galtzearekin zigortuak izan direnak, edo horretarako ezgaitzen dituen legezko debekuren baten eraginpean badaude, -1/2023 Legegintzako Dekretuan, martxoaren 16koa, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako eta Emakumeen aurkako Indarkeria Matxistarik gabeko Bizitzetarako Legearen testu bategina onartzen duena Legearen arabera sexu-bereizkeriagatik gertatukoak barne.

- Foru Ogasunarekin eta Gizarte Segurantzarekiko zerga betebeharretan eguneratuta ez daudenek.

Dokumentazio elkarreragilea eta egiaztatgarria.

- Urriaren 1eko 39/2015 Legeak, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearenak, 28. artikuluan aitortzen du herritarrek eskubidea dutela dagoeneko administrazio jardulearen esku dauden edo beste edozein administraziok egin dituen dokumentuak ez aurkezteko; horrela, administrazio jarduleak dokumentu horiek kontsultatu edo eskatu ahal izango ditu, salbu eta interesdunak horren aurka egiten badu. Administrazio publikoek elektronikoki bildu behar dituzte dokumentuak, beren sare korporatiboen bidez edo datuen bitartekaritza-plataformei edo horretarako gaitutako beste sistema batzuei kontsulta eginez.

- Beasaingo Udala Euskadi NISAE-ko administrazioen Elkarreragingarritasun- eta segurtasun-korapiloaren parte da. Plataforma hori komuna da euskal sektore publikoko administrazio eta erakunde guztientzat, eta datu elektronikoen trukea haien artean eta gainerako administrazioekin ezartzeko nodo autonomiko gisa. Horrez gain, Beasaingo Udalak foru sare korporatiboko aplikazioak edo dokumentuak egiaztatzeko eta lortzeko aukera ematen duten beste sistema batzuk erabiliko ditu.

Deialdi honetan, plataforma korporatiboen, bitartekaritza-plataformen (NISAE) edo sarbide publikoko plataformen bidez egiaztatuko diren betekizunak honako hauek izango dira:

- a) Gizarte Segurantza: Gizarte Segurantzako betebeharrak egunean izatea.
- b) Gipuzkoako Foru Ogasuna: Zerga betebeharrak egunean izatea.

Dirulaguntzaren eskatzaileak egiaztapen horren aurka azaltzen bada, edo Udalarekin zerikusirik ez duten arrazoiengatik ezin bada informazioa adierazitako moduan lortu, berak aurkeztu beharko du dokumentazioa.

Aurkeztutako dokumentazioa osatu gabe badago, gehienez hamar eguneko epea dago huts horiek zuzentzeko edo nahitaezko dokumentazioa ekartzeko, udalak egindako errekerimendua jakinarazi eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita. Horrela egin ezean, eskaria atzera botako da.

Emandako epea igaro eta akatsak zuzendu ez badira, dirulaguntzarako eskabidean atzera egin dela ulertuko da, eta beste izapiderik gabe artxibatuko da eskaera.

#### 4. DIRUZ LAGUNDU DAITEZKEEN GASTUAK

Udalerriko merkataritza indartzeko ekintzak, hala nola:

- Ostalaritza sustatzea.
- Merkatarik elkartera bazkide berriak erakartzeko eta lehengo bazkideak mantentzeko ekintzak.
- Jendeak herrian erostea sustatzeko ekintzak (sentiberatze kanpainak, iragarki publizitarioak...)
- Herria dinamizatzeko ekintzak.
- Merkataritzarekin zerikusia duten formazio-saioak.
- Eraldaketa digitala sustatzeko ekintzak.
- Bezero berriak erakartzeko eta lehengoak fidelizatzeko ekintzak.
- Elkartearen komunikazioa, publizitatea eta irudia lantzeko ekintzak.

#### 5. DIRULAGUNTZAK JASOTZEKO BALDINTZAK

Dirulaguntzak jaso ahal izateko bete beharreko baldintzak:

- a) Hizkuntza irizpideak. Diruz lagundutako bere jardunean argitaratzen dituzten idatzi, iragarki, ohar eta gainerako agiriak euskaraz behintzat idatzi eta ezagutzera eman beharko dira. Ahozko adierazpenetan euskarari emango zaio lehentasuna.
- b) Generoa eta berdintasuna. 1/2023 LEGEGINTZAKO DEKRETUA, martxoaren 16koa, emakumeen eta gizonen berdintasunerako eta emakumeen aurkako indarkeria matxistarik gabe bizitzeko Legearen testu bategina onartzen duena hartuko da kontuan.
- c) Publizitatea. Beasaingo Udalaren aipamena egingo da kolaboratzaile gisa.
- d) Dirulaguntza ematea arrazoitu duten helburua betetzea, egitasmoa/ekintza burutzea eta gauzatu dela egiaztatzea Udalaren aurrean. Edozein arrazoiengatik ekintzaren bat gauzatzen ez bada, Merkatarik Elkartek itzuli beharko du ekintza horretarako emandako dirulaguntza.
- e) Diruz lagundutako jarduerak finantzatzeko dituzten beste dirulaguntza, laguntza, diru sarrera edo baliabideak lortu izana jakinaraztea Beasaingo Udalari.

#### 6. HAUTAKETARAKO IRIZPIDEAK ETA PUNTUAZIOA

Oinarri hauetan araututako dirulaguntzak norgehiagoka-erregimenean emango dira, hau da: aurkeztutako eskabideak alderatuko dira, lehentasun-hurrenkera bat ezartzeko, adierazitako balorazio-irizpideen arabera. Horrela, kasuan kasu finkatutako irizpideak jarraituz, diruz lagundutako jardueren kalitatea eta bideragarritasuna bermatuko duen laguntza kopurua hautatuko da soilik.

Laguntza horietarako gehieneko zenbatekoa (14.000€) aurkeztutako eskaeren proportzioan banatuko da.

Proiektuak behar bezala baloratzeko ondorengo hautaketa irizpideak egiaztatzen duten agiri guztiak aurkeztu beharko dira.

Gehienera ere 100 puntu emango dira.

Gutxienez 30 puntu lortzen dituzten proiektuek soilik jaso ahal izango dute dirulaguntza.

Banaketa-eta puntuazio-irizpideak:

Dirulaguntza emateko garaian, ondoko irizpideak baloratuko dira:

a) Proposatutako programaren ezaugarriak: 60 puntura arte, honako alderdien arabera:

a.1) Merkataritza sustatzeko programaren informazio-xehetasun maila. Lortu nahi diren helburuak, parte-hartzaileak erakartzeko modua, ekintzen iraupena, lortu nahi den eragina (helburuak, adierazleak...)... 20 puntu.

a.2) Programan, burutzea aurreikusten diren ekintzak anitzak eta ezberdinak izatea. Horiek modu honetan baloratuko dira: 15 puntu

- 2 jarduera desberdinei dagozkienak badira: 5 puntu

- 4 jarduera desberdinei dagozkienak badira: 10 puntu.

- 5 jarduera edo gehiagori dagozkienak badira: 15

a.3) Proposatutako ekintzak beste laguntza-eskatzailerik batzuenak ez bezalakoak izatea. 5 puntu

a.4) Programa osatzen duten ekintzetan inplikaturako establezimendu kopurua: 20 puntu.

-10 establezimendu baino gutxiago: 0 puntu

-11tik 35 establezimendura: 5 puntu

- 36 establezimendu baino gehiago badira: 20 puntu

b) Erakunde eskatzailearen gutxienez 5 urteko ibilbidea. 15 puntu. Txikiagoa balitz, puntuazioa 0 puntukoa izango litzateke.

c) Gaitasun ekonomiko autonomia eta beste erakunde publiko edo pribatu batzuetatik jasotzen dituzten laguntzak. 25 puntura arte

c.1) Laguntza Udalari bakarrik eskatzen bazaio: 5 puntu

c.2) Bakarrik Beasaingo Udalari dirulaguntza eskatu zaion eta erakunde eskatzaile berak kofinantzatutako proiektua: 10 puntu.

c.3) Beasaingo Udalari dirulaguntza eskatu zaion proiektua eta beste erakunde publiko edo/eta pribatuekin batera kofinantzatutako proiektua: 25 puntu.

Dirulaguntzaren zenbatekoa lortutako puntuazioaren proportzionala izango da.

## 7. ESKAERAK. AGIRIAK.

Eskaerak Udaletxean aurkeztu behar dira, honako agiri hauekin batera:

- Eskaerari dagokion inprimaki ofiziala, erakunde sinatzailearen ordezkari izateko legezko gaitasuna duen pertsonak sinatua.

- Dirulaguntza eskatzen den proiektu, jarduera edo programa espezifikoaren gastu eta diru-sarreraren aurrekontua (I. eranskina)

- Erakunde eskatzailearen IFKren kopia.

- Erakunde eskatzailearen estatutuak. Estatutuak, dirulaguntza lehenengo aldiz eskatzen duten erakundeek eta estatutuetan aldaketaren bat egin duten erakundeek bakarrik aurkeztu beharko dituzte.

- Sinatzailea erakunde eskatzailearen ordezkari dela egiaztatzen duen agiria.

- Eskatzailea, dirulaguntzaren onuradun izaera lortzeko azaroaren 17ko 38/2003 legeko 13.artikuluak adierazitako debekuetan sartuta ez egotearen erantzukizuneko aitortzea (II. Eranskina).

- Dirulaguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorraren Erregelamendua onartzen duen uztailaren 21eko 887/2006 Errege Dekretuaren 22 artikuluan eskatzen den egiaztapena, dagokion Ogasunarekiko zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean izatearen inguruan, Udalak egiaztatuko du datuen bitartekaritzarako plataformetan edo horretarako gaitutako beste sistema elektroniko batzuetan kontsulta eginez.

Hala ere, onuradun eskatzaileak berariaz egin ahal izango dio aurka egiaztapen horri; kasu horretan, izaera hori egiaztatzen duten ziurtagiri eguneratuak aurkeztu beharko ditu bere kabuz.

-Laguntzea eskatzen den ekintzei edo programari buruzko txosten zehatza. Txostenak, 1990.urtean Beasaingo Udalak onartutako Euskararen Udal Ordenantzaren 15.artikuluari jarraiki, euskaraz idatzita egon behar du.

## 8. ESKAERAK AURKEZTEKO EPEA

Oinarriak BDNSra bidaliko dira, eta GAO-n argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, eskabideak aurkezteko epea zenbatzen hasiko da eta 2026ko maiatzaren 30a arte izango da.

Eskaerak, telematikoki aurkeztu beharko dira Beasaingo Udalaren [www.beasain.eus](http://www.beasain.eus) helbidean.

Udalak ikusiko balu, eskaera osatu gabe dagoela, 10 egun balioduneko epea emango dio eskatzaileari dokumentuak zuzentzeko. Epe hori amaitzen denean huts horiek zuzendu gabe baleude, eskaera artxibatu egingo da beste izapiderik egin gabe.

## 9. PROPOSAMENAK EGIN ETA EBAZTEA

Eskatutako agiriak aztertu ondoren Kultura, Euskara eta Merkataritza azpisailaren teknikariak txostena emango du jasotako eskaerez eta proposamena egingo dio Alkateari ebatz dezan.

Oinarri hauetan zehaztutako dirulaguntzak bateragarriak izango dira beste erakundeek emandako laguntzekin. Kasu horretan, Udalari jakinarazi behar zaio.

## 10. ERAKUNDE ESKATZAILEARI JAKINARAZTEKO EPEA

Alkateak emandako ebazpena behar bezala jakinaraziko zaio dirulaguntzaren eskatzaileari, eskabideak aurkezteko epea amaitu eta gehienez ere 2 hilabeteko epean.

## 11. ORDAINTZEKO MODUA

Dirulaguntzaren % 100 dirulaguntza emateko ebazpena eman eta hurrengo bi hilabeteetan ordainduko da.

## 12. DIRULAGUNTZEN BATERAGARRITASUNA

Oinarri hauetan zehaztutako dirulaguntzak bateragarriak izango dira beste erakundeek helburu berdinerako emandako laguntzekin. Kasu horretan, Udalari jakinarazi beharko zaio.

## 13. DIRULAGUNTZA EGIAZTATZEA

Dirulaguntza zurrizteko garaian kontuan hartu beharreko kopurua aurkeztutako proiektu osoarena izango da.

Erakunde onuradunek ondoren aipatzen diren agiriak aurkeztu beharko dizkiote Udalari:

a) Burututako programari edo jarduerari buruzko memoria xehea euskaraz. (III Eranskina)

1. Egindako jarduerak eta egutegia.
2. Dirulaguntzaren xede den programa gauzatu dela egiaztatzen duen dokumentazioa (argazkiak, kartelak, programak...)
3. Ahal den ekintzetan beasaindar pertsonen parte hartze kopurua (emakumezkoak, gizonezkoak), ekintza bakoitzeko.

b) Justifikazio-kontu sinplifikatua: jardueran izandako gastu eta inbertsioen zerrenda xehatua hartzekoduna eta agiria, zenbatekoa, egite data eta, hala badagokio, ordainketa data adieraziz. Dirulaguntza aurrekontu zenbatetsiaren arabera ematen bada, gertatutako desbideratzeak adieraziko dira (III. Eranskina).

Fakturak aurkeztu beharko dizkio Udalari.

Diruz lagundutako jardueretan kantitate txikiko gastuetan faktura osoak aurkezteko zailtasunak daudenean, faktura sinplifikatuak (aurreko tiketa) onartu daitezke hauekin batera elkartearen aitortpena aurkeztuz jarduerarekin lotutako gastuak direla eta beti ere fakturatzeko betebeharra arautzen duen Erregelamendua, azaroaren 30eko 1619/2012 errege Dekretuak jarraituz.

c) Lortutako dirulaguntza, laguntza, diru-sarrera edo baliabideek finantzatzekoak ziren jardueren kostuak ez dituztela gainditzten adierazten duen erantzukizuneko aitorpena.

d) Helburu bererako beste laguntzarik jaso ez izanaren ziurtagiria edo, hala badagokio, jasotako laguntzen aipamen berezia (IV. eranskina)

#### 14. EGIAZTATZEKO EPEA

Aurreko artikuluan eskatutako agiriak, dirulaguntzaren deialdiko urtearen hurrengo urteko urtarilaren 31rako aurkeztu beharko dira.

#### 15. BETEBEHARRAK EZ BETETZEA

Oinarri hauetan aurreikusitako betebeharren bat ez betetzeak erabakia berrikustea ekarriko du eta hala behar izanez gero, emandako dirulaguntza deuseztatzea, gutxitzea edo itzularaztea.

#### 16. DATUEN BABESA

Eskatzaileen datuen tratamendua abenduaren 5ko 3/2018 Lege Organikoaren arabera izango da.

#### 17. APLIKATUKO DEN ARAUDIA

Deialdi honetan aurreikusten ez den orotarako 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena aplikatuko da.

#### 18. EBAZPENA ETA HELEGITEAK

Deialdi honek administrazio-izaera dauka, eta, horrenbestez, Udalak du ahalmena hala hori lehenik interpretatzeko nola haren aplikazioan eta ebazpenean sor daitezkeen gorabehera oro ebazteko.

Oinarri hauen aurka, Administrazioaren aurkako helegitea jar daiteke Gipuzkoako Administrazioaren aurkako Auzi gaien Epaitegiaren aurrean, jakinarazpen hau jasotako egunaren biharamunetik hasita zenbatutako bi hilabeteko epearen barruan. Hala nahi izanez gero, bide Administrazioaren aurkako auzi-bideari ekin aurretik, birjarpen-helegitea jarri ahal izango da ebazpena eman zuen organoaren aurrean, jakinarazpen hau jasotako egunaren biharamunetik hasita zenbatutako hilabeteko epean.”

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Bozketa eginda, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

Lehenik: Beasaingo udalerrian merkataritza arloan lan egiten duten elkarteei dirulaguntza emateko oinarriak onartzea.

Bigarrenik: Deialdia egitea, oinarriak DBNSra bidaliz GAOean argitaratu daitezen.

#### - BERTAKO PRODUKTUEN MERKATURATZEA ETA KONTSUMOA SUSTATZEKO DIRULAGUNTZAK EMATEKO. 2026OIME0005

Herritarrak batzordeak ondorengo oinarriak onartzea proposatu du:

#### “ZIOEN AZALPENEA

Beasaingo Udalaren eskumenen artean “barne merkataritza antolatzea eta kudeatzea dago. Zehatza esanda merkatu, hornidura-merkatu, azoka lonja, hiltegi eta kalez kaleko merkataritza antolatzea eta kudeatzea...” dago.

Udalaren helburua da hilero lehenengo larunbatean izaten den azoka sustatzea eta horrela bertako ekoizleei nahiz kontsumitzaileei, bertako produktuak zirkuitu laburren bitartez merkaturatzeko eta kontsumitzeko aukera ematea.

Laguntza hauek arautzen dituen esparru juridikoa funtsean, honako hauetan dago jasota:

- Euskadiko Toki erakundeei buruzko apirilaren 17ko 2/2016 Legeak (7.Artikulua) euskararen erabilerari buruzko eskumenak ematen dizkie toki-erakundeei eta udalerriei eta 17,34) artikulua, berriz, udalerriaren berezko eskumentzat hartzen du barne-merkataritza antolatzea eta kudeatzea.

Zehatzago esanda, merkatu, hornidura-merkatu, azoka, lonja, hiltegi eta kalez kaleko merkataritza antolatzea eta kudeatzea.

- Dirulaguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorra eta hura garatzen duen erregelamendua, 887/2006 Errege dekretuaren bidez onartua.

- Dirulaguntzak arautzen dituen Udal Ordenantza (GAO, 2026/12/29)

- Beasaingo Udalaren 2026-2028ko dirulaguntzen plan estrategikoa (6. Garapen ekonomiko eta soziala sustatzea eta tokiko turismoa sustatzea, 6.1. lerroan: Udalerriko merkataritza sektorea bultzatzea. Hurbileko produktuen merkataritza eta salmenta sustatzea.

Udalak urtero ateratzen ditu dirulaguntza horiek larunbateko azoka sustatzeko. 2025ean 4 dirulaguntza eman ziren, 2.220€. Aurreikusitako kreditua nahikoa izan zen eta ez zen kreditua handitu beharrik izan. Beraz, egiaztatu da oinarri horiekin bat egin dela helburuaren lorpenarekin.

## 1. XEDEA

Udalaren helburua da hilabete hasierako larunbateko udal merkatua tokiko produktuekin sustatzeko laguntzak arautzea.

Laguntza hauen bidez, hilean behin izaten dena azokara etortzen diren ekoizleei lagundu nahi da, horiek hilero gutxieneko diru kopuru jakin bat izanez eta bertako ekoizleen eta lana balioan jarriz eta bertako eta garaiko produktuen kontsumoa areagotuz.

## 2. FINANTZIAZIOA

Deialdi honetako helburu duen dirulaguntza finantzatzeko Udalak 3.000 euroko kreditua aurreikusia du 2026ko aurrekontuan 0243.471.431.20.01 aurrekontu-sailean.

Gehieneko zenbateko osoaz gain, aurkeztutako eskabideak ikusita, zenbateko gehigarri bat onartu ahal izango da, dagokion aurrekontu-aldaketa onartu ondoren, dirulaguntza emateko ebazpena eman baino lehen.

## 3. ESKATZAILEAK

Hilero lehen larunbatean izaten den azokara bertako produktuak saltzera etortzen diren ekoizleak eta artisauak.

Horrelako egoeraren batean daudenek ezingo dituzte laguntza hauek jaso:

- Lege honetako Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorren 13.2.artikuluan (2003ko azaroaren 18ko BOE) jasotako egoeran dauden pertsona eta erakundeak.

- Beasaingo Udalarekin hartutako zorrak premiamendu bidea kobratzeko prozeduretan sartuta dauden partikularrak edo erakundeak, ezta Udalarekiko zerga betebeharrak egunean ez dituztenak ere, harik eta zor horiek benetan ordaindu eta kitatu edo bete arte, salbu eta zor horiek geroratuta, zatikatuta edo betearazpena etenda dagoenean.

- Zigor edo administrazio-arloan dirulaguntza edo laguntza publikoak lortzeko aukera galtzearekin zigortuak izan direnak, edo horretarako ezgaitzen dituen legezko debekuren baten eraginpean daudenak, martxoaren 16ko Emakumeen eta Gizonen berdintasunerako 1/2003 Legegintzako Dekretuaren arabera sexu-bereizketagatik gertatutakoak barne,

- Foru Ogasunarekin eta Gizarte Segurantzarekiko zerga betebeharretan eguneratuta ez daudenek.

*Dokumentazio elkarreragilea eta egiaztagarria.*

- Urriaren 1eko 39/2015 Legeak, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearenak, 28. artikuluan aitortzen du herritarrek eskubidea dutela dagoeneko administrazio jardueraren esku dauden edo beste edozein administrazio egin dituen dokumentuak ez aurkezteko; horrela, administrazio jardureak dokumentu horiek kontsultatu edo eskatu ahal izango ditu, salbu eta interesdunak horren aurka egiten badu, Administrazio publikoek elektronikoki bildu behar dituzte dokumentuak, beren sare korporatiboen bidez edo datuen bitartekaritza-plataformei edo horretarako gaitutako beste sistema batzuei kontsulta eginez.

- Beasaingo Udala Euskadi NISAE-ko administrazioen Elkarreragintasun-eta segurtasun-korapilolaren parte da. Plataforma hori komuna da euskal sektore publikoko administrazio eta erakunde guztientzat, eta datu elektronikoen trukea haien artean eta gainerako administrazioekin ezartzeko nodo autonomiko gisa. Horrez gain, Beasaingo Udalak foru sare korporatiboko aplikazioak edo dokumentuak egiaztatze eta lortzeko aukera ematen duten beste sistema batzuk erabiliko ditu,

Deialdi honetan, plataforma korporatiboen, bitartekaritza-plataformen (NISAE) edo sarbide publikoko plataformen bidez egiaztatuko diren betekizunak honako hauek izango dira:

- a) Gizarte Segurantzarekiko betebeharrak egunean izatea.
- b) Egunean izatea zerga-betebeharrak, Gipuzkoako Foru Aldundiko Ogasun Departamentuarekin egiaztatuko direnak.  
*Dirulaguntzaren eskatzailea egiaztapen horren aurka azaltzen bada, edo Udalarekin zerikusirik ez duten arrazoiengatik ezin bada informazioa adierazitako moduan lortu, berak aurkeztu behareko du dokumentazioa.*

Aurkeztutako dokumentazioa osatu gabe badago, gehienez hamar eguneko epea dago huts horiek zuzentzeko edo nahitaezko dokumentazioa ekartzeko, Udalak egindako errekerimendua jakinarazi eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita. Horrela egin ezean, eskaria atzera botako da.

Emandako epea igaro eta akatsak zuzendu ez badira, dirulaguntzarako eskabidean atzera egin dela ulertuko dam eta beste izapiderik gabe artxibatuko da eskaera.

#### **4. DIRULAGUNTZAK JASOTZEKO BALDINTZAK**

Postu bakoitzeko onuradun bakarra izan ahalko da. Horretarako baldintza hauek bete beharko ditu:

-Azokan bertako produktuen salmenta (hilabete hasierako lehen larunbatean), beti ere honako baldintzak betetzen dituenak:

- a) Fruta eta barazki salmentetan, garaian garaiko produktuak eskainiko dira. Gutxienez: 3 produktu
- b) Bestelako produktuetan ez da kopuru minimorik ezarriko, hau da: gazta, ezti, ogia...
- c) Seihilekoan, gutxienez 3 larunbatetan saldu behar dute. Horren jarraipena Udaleko teknikari batek egingo du.

Udal Ogasunarekiko, Foru Aldundiko Ogasunarekiko eta Gizarte Segurantzarekiko zerga-betebeharretan egunean egotea.

#### **5. DIRULAGUNTZEN ZENBATEKOA**

Onuradun bakoitzak azokan parte hartutako larunbat bakoitzaren truke 60€ jasoko ditu.

#### **6. DIRULAGUNTZA EMATEKO PROZEDURA**

Merkataritzako teknikariak, hiler azokara etorritako ekoizleen zerrenda izango du, eta ekoizleek sinatu beharko dute. Hori azokan saldu izanaren froga-agiria izango da.

Laguntzak 4. artikuluan ezarritako baldintzak betetzen dituztenei emango zaizkie eta 5. artikuluan adierazitako zenbatekoa izango da.

Kultura, euskara eta merkataritza azpisailari dagokio oinarri hauetan aurreikusitako laguntzak kudeatzea. Merkataritzako teknikaria arduratuko da aurkeztutako eskabideak aztertzeaz eta ebaluatzeaz. Alkatetzaren ebazpenaren bidez emango edo ukatuko dira dirulaguntzak, eta ebazpen hori dirulaguntzaren eskatzaileari jakinaraziko zaio.

Ordainketa Alkateak dirulaguntzaren ebazpena ematen duenetik hilabeteko epean egingo da.

## 7. ESKAERAK AURKEZTEA

- Epea:

Oinarriak BDNSra bidaliko dira, eta GAO on argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera eskabideak aurkeztu ahal izango dira eta horiek aurkezteko epea 2026-11-30ean amaituko da.

- Modua:

Dirulaguntza eskatzen dutenek eskaera orria aurkeztu beharko dute, behar bezala beteta, jarraian adierazten diren agiri guztiekin batera, Beasaingo Udaren erregistro elektronikoaren bidez, ahal izanez gero, edo aurrez aurre iGunera joanda.

Aurkeztu beharreko agiria:

- Eskaera orria behar bezala beteta eta sinatuta.

## 8. DIRULAGUNTZEN BATERAGARRITASUNA

Oinarri hauetan zehaztutako dirulaguntzak bateragarriak izango dira beste erakundeek emandako laguntzekin. Kasu horretan, Udaleri jakinarazi beharko zaio.

## 9. DIRULAGUNTZAREN BALDINTZA ALDATZEA, EDO EZ BETETZEA

Dirulaguntza emateko baldintzak betetzen ez badira, itzultzeko prozedura hasiko da.

## 10. DATUEN BABESA

Eskatzaileen datuen tratamendua abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren arabera izango da.

## 11. APLIKATUKO DEN ARAUDIA

Deialdi honetan aurreikusten ez den orotarako 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena aplikatuko da.

## 12. EBAZPENAK ETA HELEGITEAK

Oinarri hauek administrazio-izaera daukate, eta, horrenbestez, Udalak du ahalmena hala hori lehenik interpretatzeko nola haren aplikazioan eta ebazpenean sor daitezkeen gorabehera oro ebazteko.

Oinarri hauen aurka administrazio errekurtoa aurkeztu daiteke Gipuzkoako Administrazioarekiko Auzietako Epaitegian, oinarri hauek GAO on argitaratu eta hurrengo egunetik hasita bi hilabeteko epean. Aldez aurretik, aukerako berraztertze-errekurtoa jarri ahal izango zaio ebazpena eman zuen organoari, hilabeteko epean, ebazpen hori GAO on argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera."

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Bozketa eginda, aho batez ondorengo erabakia hartu da:

Lehenik: Bertako produktuen merkaturatzea eta kontsumoa sustatzeko dirulaguntzak emateko oinarriak onartzea.

Bigarrenik: Deialdia egitea, oinarriak DBNSra bidaliz GAO on argitaratu daitezen.

- GARATZE BIDEAN DAUDEN HERRIALDEEI ZUZENDUTAKO EKINTZA GIZATIAARENTZAKO EDO LARRIALDIETARAKO. 2026LALE0001

Herritarrek batzordeak ondorengo oinarriak onartzea proposatu du:

**“ZIOEN AZALPENA**

*Euskadiko Toki Erakundeei buruzko apirilaren 7ko 2/2016 Legeak, 17.1 artikuluan, udalerriaren eskumen propio gisa aurreikusten du: 37) Garapenerako lankidetzaren alorreko politikak planifikatzea, antolatzea eta kudeatzea.*

*Horretan oinarrituta, Beasaingo udalaren helburua da garapen bidean dauden herrialdeetako edo desplazatu eta/edo errefuxiatuak bizi diren lurraldeetako biztanleei, hondamendi naturalen (lurrikarak, uholdeak, lehortekak, ekaitzak), giza jatorriko hondamendien (gerrak, gatazkak, borrokak) edo egiturazko krisien (haustura politiko, ekonomiko edo sozial larriak) biktimei berehala laguntzeko ekintzak sustatzea.*

*Helburua giza sufrimendua prebenitzea eta murriztea da, biktimak arrazagatik, erlijioagatik, sexuagatik, adinagatik, nazionalitateagatik edo kideetasun politikoagatik diskriminatu gabe.*

*Horretarako, dirulaguntzak emateko oinarri hauek prestatu dira, honako hauek kontuan hartuta:*

*- Dirulaguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorra eta hura garatzeko erregelamendua, 887/2006 Errege deketuaren bidez onartua.*

*- Dirulaguntzak arautzen dituan Udal Ordenantza (2018/06/14 GAO).*

*- Beasaingo udaleko dirulaguntzen Plan estrategikoa 2026-2028 (1. Helburu estrategikoa: gizarte-ekintza sustatzea. 1.4 Dirulaguntza ildoak: Gizarte-lankidetzaren eta garapenerako laguntza).*

*Egiaztatu da aurreko ekitaldian egindako deialdiarekin lagundu egin dela:*

*-Aurrez aipatutako helburuak lortzen .*

*-Bizitzak babestuz, giza sufrimendua prebenitu eta saihestera.*

*-Kaltetutako herritarren berehalako oinarritzko premiei erantzutera eta haien eskubideak sustatzera.*

*Horrela, 2025ean 69.880€ eman ziren 4 proiektutarako.*

*Horregatik, Udalak horrelako laguntzen deialdia egiten jarraitu nahi du.*

**1.- XEDEA**

*Oinarri hauen xedea larrialdi kasuetan daudenentzako edo ekintza gizatiarrak egiteko laguntza ematea da baldin eta hondamendi naturalek, gatazka armatuek edo antzeko gertaeraren batek eragindako larrialdian edo hondamendian dauden pertsona eta erkidegoentzako badira. Ekintzak beharrez daudenek dituzten beharren arabera gauzatuko dira eta alde batera utziko dira irizpide politikoak, interes ekonomikoak edo arraza, etnia, nazionalitate, erlijio, sexu, adin edo pentsamolde politikoa dela eta egin litezkeen baztertzeko ezker guztiak.*

**2.- AURREKONTUA**

*2026ko aurrekontuan, 0220.481.230.20.01 partida ("Lankidetzaren jarduerak") esleitu da, 66.675 euroko kredituarekin, garapen-bidean dauden herrialdeei zuzendutako ekintza gizatiarrak edo larrialdikoak laguntzeko.*

**3.- ERAKUNDE ONURADUNAK.**

Oinarri hauetan ezarritako dirulaguntzak nortasun juridikoa duen eta irabazi-asmorik ez duen gobernu kanpoko erakunde edo erakunde orok eskatu ahal izango ditu, hala nola Garapenerako Gobernu Kanpoko Erakundeek (GGKE) edo erlijio-kongregazioek, baldin eta beren jarduera deialdi honen xedearekin bat badator eta egoitza nagusia edo ordezkaritza iraunkorra (justifikatua) EAEn badute, eskabidea aurkezteko erantzukizun zuzena bere gain hartzen badute eta EAEn duten bulegoan kontabilitatea, dokumentazioa eta proiektuaren kudeaketa mantentzeko konpromisoa hartzen badute.

Deialdi honetara biltzeko espresuki baztertuta gelditzen dira Estatuaren, Autonomi Administrazioen, Foru Aldundien eta banketxeen mendeko erakundeak nahiz zerbitzuak.

Aurkezten diren erakundeek ezingo dute diru-laguntzarik jaso baldin eta Beasaingo Udalarekin egunera ez badaude (zor ekonomikoak, beste deialdietan onartutako diru-laguntzen justifikazio falta...)

#### 4.- ESKAERAK ETA AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK

Eskaerak, telematikoki aurkeztu beharko dira Beasaingo Udalaren [www.beasain.eus](http://www.beasain.eus) helbidean.

Erakunde eskatzaile bakoitzak proiektu bakarra aurkeztu ahal izango du.

Proiektu bakoitzeko, gehienez, 20.000 €ko diru-laguntza emango da, eta proiektua 2026. urtean hasi eta amaitu beharko da.

Onartzen den diru laguntzatik (zeharkako gastuak kontutan izan gabe) gehienera, %10 bideratu ahal izango da erbesteratutako langileen gastuentzat (bidaia, dietak, e.a. barne) eta zeharkako gastuentzat %7.

Aurkeztu beharreko agiriak:

- a) Eskaerari dagokion inprimaki ofiziala, erakunde sinatzailearen ordezkari izateko legeko gaitasuna duen pertsonak sinatua (l. eranskina).
- b) Laguntzaren xede den ekintza gizatiarrari edo larrialdikoari buruzko txosten zehatza.
- c) Dirulaguntza eskatzen den proiektu, jarduera edo programa espezifikoaren gastu eta diru-sarreraren aurrekontua.
- d) Erakunde eskatzailearen estatutuak. Estatutuak, diru-laguntza lehenengo aldiz eskatzen duten erakundeek eta estatutuetan aldaketaren bat egin duten erakundeek bakarrik aurkeztu beharko dituzte.
- e) Sinatzailea erakunde eskatzailearen ordezkari dela egiaztatzen duen agiria.

#### 5.- DOKUMENTAZIO ELKARRERAGILEA ETA EGIAZTAGARRIA.

Urriaren 1eko 39/2015 Legeak, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearenak, 28. Artikuluan aitortzen du herritarrek eskubidea dutela dagoeneko administrazio jardulearen esku dauden edo beste edozein administrazio egin dituen dokumentuak ez aurkezteko; horrela, administrazio jarduleak dokumentu horiek kontsultatu edo eskatu ahal izango ditu, salbu eta interesdunak horren aurka egiten badu. Administrazio publikoek elektronikoki bildu behar dituzte dokumentuak, beren sare korporatiboen bidez edo datuen bitartekaritza-plataformei edo horretarako gaitutako beste sistema batzuei kontsulta eginez.

Beasaingo Udala Euskadi Nisae-ko administrazioen elkarreragingarritasun- eta segurtasun-nodoaren parte da. Plataforma hori komuna da euskal sektore publikoko administrazio eta erakunde guztientzat, eta datu elektronikoen trukea haien artean eta gainerako administrazioekin ezartzeko nodo autonomiko gisa. Horrez gain, Beasaingo Udalak foru sare korporatiboko aplikazioak edo dokumentuak egiaztatzeko eta lortzeko aukera ematen duten beste sistema batzuk erabiliko ditu.

Deialdi honetan, plataforma korporatiboen, bitartekaritza-plataformen (Nisae) edo sarbide publikoko plataformen bidez egiaztatuko diren betekizunak honako hauek izango dira:

- a) Gipuzkoako Foru Aldundia: Foru Ogasunarekiko zerga-betebeharrak egunean izatea.
- b) Gizarte Segurantzaren Diruzaintza Orokorra: Gizarte Segurantzarekiko zerga-betebeharrak egunean izatea.

Entitatea egiaztapen horren aurka badago, berak aurkeztu beharko du dokumentazioa.

Udalak egiaztatzen badu entitate eskatzaileak aurkeztutako dokumentazioa osatu gabe edo nahikoa ez dela, 10 egun balioduneko epea emango dio eskatzaileari ez-betetzea edo akatsa zuzentzeko; epe horretan zuzenketarik egin ez bada, eskabidea artxibatu egingo da, beste izapiderik gabe.

#### 6.- ESKAERAK AURKEZTEKO EPEA.

Oinarriak BDNSra bidaliko dira, eta GAO n argitaratu eta hurrengo egunetik aurrera, eskabideak aurkezteko epea zenbatzen hasiko da 2026-08-31 arte.

#### 7.- HAUTAKETARAKO IRIZPIDEAK.

Larrialdietarako edo ekintza gizatiarrentzako dirulaguntzak norgehiagoka erregimenean emango dira, hau da: aurkeztutako eskabideak alderatuko dira, lehentasun-hurrenkera bat ezartzeko, ondoren adierazten diren balorazio-irizpideen arabera kreditua agortu arte.

Proiektuak zuzen baloratzearen, haietan azaldutako oro egiaztatzen duten datu eta dokumentu guztiak aurkeztuko dira.

Gehieneko puntuazioa 70 puntukoa da.

Banatzeko den dirua denetara lortutako puntuaketaren arabera banatuko da, punturik gehien lortu duen erakundetik hasi eta banatzeko den dirua erabat bukatu arte.

Horren ondorioz erakunde eskatzaileraren batek ezin badu eskatutako guztia jaso, ez da proiektua birformulatzea onartuko, eta aurkeztutako proiektua osorik gauzatzeari dagozkion gastuak justifikatu beharko dira.

#### BALORAZIO IRIZPIDEAK

- a) Eremu geografikoa (10 puntu arte)

Ekintza gizatiarrentzat edo larrialditako proiektuen ekimenak lehenetsiko dira, giza garapenaren indizea kontuan hartuta (GGI: Nazio Batuen Garapenerako Programak sortutako hiru parametroz osaturiko gizarte-adierazle estatistikoa: bizitza luzea eta osasungarria, hezkuntza eta bizitza maila egokia).

- Giza Garapenaren Adierazlea (GGA) 0,5 baino txikiagoa izatea edo herri indigenak edo errefuxiatuak egotea (10 puntu).
- Giza Garapenaren Adierazlea (GGA) 0,5 eta 0,599 bitartekoa izatea (8 puntu).
- Giza Garapenaren Adierazlea (GGA) 0,6 eta 0,699 bitartekoa izatea (6 puntu).

- b) Biztanle hartzaileak (10 puntu arte).

Helburu dituzten jarduerak:

- Haurrak, emakumeak, adineko pertsonak edo desgaitasuna duten pertsonak soilik (10 puntu).
- Biztanleria orokorra (5 puntu).

c) Esku-hartzea (20 puntu, arte)

- Larrialdiak edo hondamendiak eragindako pertsonen kopurua (10 puntu arte)

- 0tik 999 eragindako pertsona arte (2 puntu).
- 1.000tik 4.999 eragindako pertsona arte (4 puntu).
- 5.000tik 9.999 eragindako pertsona arte (6 puntu).
- 10.000tik 19.999 eragindako pertsona arte (8 puntu).
- 20.000 eragindako pertsona baino gehiago kaltetuta (10 puntu).

- Laguntzaren onuradunen kopurua (10 puntu arte).

- 0tik 499 pertsona arte (2 puntu).
- 500etik 999 pertsona arte (4 puntu).
- 1.000tik 1.999 pertsona arte (6 puntu).
- 2.000tik 2.999 pertsona arte (8 puntu).
- 3.000 pertsona baino gehiago (10 puntu).

d) Sektore-lehentasunak (10 puntu)

- Oinarrizko gizarte-premiei erantzutea: hezkuntza, osasuna, etxebizitza, oinarrizko azpiegitura eta elikagaien segurtasuna (10 puntu).

- Beste premiei erantzutea ( 0 puntu).

e) Proiektuaren finantzaketa (10 puntu, arte)

- Bakarrik Beasaingo Udalari diru-laguntza eskatu zaion proiektua (4 puntu).
- Beasaingo Udalari diru-laguntza eskatu zaion proiektua eta beste erakunde publiko edo/eta pribatu batek edo batzuek batera kofinantzatutako proiektua (10 puntu).

f) Aurreko ekitaldian Beasaingo udalerrian egindako sentsibilizazio-ekintzak biltzen dituzten proiektuak (gehienez 10 puntu)

Ebaluatuko den ekintzak honako hauek zehatz-mehatz deskribatu beharko ditu:

- Jardueraren edukia
- Gauzatzeke eguna eta lekua
- Populazio hartzailea
- Erabilitako dibulgazio-bitartekoak

Gainera, sentsibilizazio-jarduera egin dela egiaztatzen duen dokumentazioa aurkeztu beharko da.

5 puntu emango dira egindako ekintza bakoitzeko.

**8.- BESTE DIRULAGUNTZEKIN BATERAGARRIAK IZATEA**

Oinarri hauetan zehaztutako dirulaguntzak bateragarriak izango dira beste erakundeek emandako laguntzekin. Kasu horretan, Udalari jakinarazi behar zaio.

Lortutako laguntzaren zenbateko osoa inola ere ez da izango burutu behar den proiektuaren kostua baina handiagoa.

#### 9.- PROPOSAMENAK EGIN ETA EBAZTEA.

Gizarte Ongizateko Azpisaila arduratuko da aurkeztutako dokumentazioa aztertzeaz. Horretarako, balorazio-batzorde bat sortuko da, honako eginkizun honekin:

- Aurkeztutako eskabideak aztertzea, txosten teknikoa egitea eta alkatetzara eramango den proposamena egitea, egindako legitimitatea onartu edo ukatzeko ebazpena emateko.
- Emandako dirulaguntzen justifikazioa aztertzea, Alkatetzari zuzendutako txosten teknikoa egitea eta dirulaguntza itzultzeko proposamena egitea, halakorik balego.

Honako hauek izango dira Balorazio Batzordeko kideak:

- Gizarte Ongizate Azpisaileko arduradun teknikoa.
- Gizarte Ongizateko Azpisaileko 2 teknikari.

#### 10.- UDAL ZORRAREN KONPENTSAZIOA.

Laguntzaren onuradun entitatea Udal Ogasunekiko zordun denean eta zorra mugaeguna igarotako zor garbi eskagarria denean, Udalak konpentsatu egingo du zor zaiona.

#### 11.-ERAKUNDE ESKATZAILEARI JAKINARAZTEKO EPEA.

Alkatetzak hartutako ebazpena behar bezala jakinaraziko zaio dirulaguntzaren eskatzaileari, eskabideak aurkezteko epea amaitu eta gehienez ere 2 hilabeteko epean.

#### 12.- ORDAINTZEKO MODUA.

Dirulaguntzaren %100, ebazpen-datatik zenbatutako ondorengo bi hilabeteen barruan ordainduko da.

#### 13.- DIRULAGUNTZAREN EGIAZTATZEA.

Dirulaguntza zurrizko garaian kontuan hartu beharreko kopurua aurkeztutako proiektu osoarena izango da.

Erakunde onuradunek ondoren aipatzen diren agiriak aurkeztu beharko dizkiote Udalari:

a) Onartutako zuzeneko gastuen kopuruaren transferentzia egin izanaren frogagiria. Froga agiri horretan, transferentziaren kontzeptuan hain zuzen ere, proiektuaren izena edo eta erakunde onuraduna eta proiektua aurrera eramango den herrialdearen izena azalduko dira.

b) Burututako programari edo jarduerari buruzko memoria xehea.

c) Justifikazio-kontu sinplifikatua: jardueran izandako gastu eta inbertsioen zerrenda xehatua hartzekoduna eta agiria, zenbatekoa, egite data eta, hala badagokio, ordainketa data adieraziz ( II. eranskina) . Dirulaguntza aurrekontu zenbatetsiaren arabera ematen bada, gertatutako desbideratzeak adieraziko dira.

d) Diruz lagundutako programaren edo jardueraren fakturak.

Nazio Batuen Nazioarteko Erakundeek ez dute fondoan erabilera justifikatzeko fakturarik aurkeztu beharko (emandako dirulaguntzaren Faktura Bakarraren originalaren aurkezpena egin beharko dute) nazio Batuetako agentzien funtzionamenduari buruz erabakitako berriazko kontabilitate-kontrola nahiko justifikazioa dela ulertzen delako.

e) Erantzukizunpeko adierazpena (III. eranskina), dirulaguntza eskatu den jarduerarako lortutako beste laguntza ekonomiko batzuei buruzkoa.

#### 14.- EGIAZTATZEKO EPEA.

*Aurreko artikuluan eskatutako agiriak, 2027-02-28a baino lehen aurkeztu beharko dira.*

#### 15.- KOMPROMISOAK ETAQ BETEBEHARRAK

*Laguntzaren erakunde onuradunak konpromiso eta betebeharrak hauek hartuko ditu bere gain:*

*a) Diruz lagundutako jardueren finantzaketaren izaera publikoa behar bezala adierazi eta hedatzea, Beasaingo Udalak helarazitako anagrama eta logotipoak karteletan, oroipen plaketan, inprimatutako materialetan, bitarteko elektroniko eta ikus-entzunezkoetan eta komunikabideetako aipamenetan erabilia.*

*b) Diru laguntzen Lege orokorraren 37. artikuluan aurreikusitako kasuetan, jasotako funts publikoak itzultzea.*

*c) Kontuan hartzea berdintasun irizpideak (1/2023 Legegintzako Dekretua, martxoaren 16koa, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako eta Emakumeen aurkako Indarkeria Matxistatik Gabeko Bizitzetarako Legearen testu bategina onartzen duena.), bai elkarteen baitan zein sustatutako proposamenen egikaritzean ere.*

#### 16. ARAU-HAUSTEAK

*Datuak ezkutatzeko edota oinarri hauetan ezarritako udal-laguntzetarako eskubidea ematen duten baldintzen arloan iruzurra egiteak, emandako laguntza kentzea eta erakunde onuradunak jasotako diru-kopuruak itzuli behar izatea ekarriko dute.*

#### 17- DATU BABESA.

*Eskatzaileen datuen tratamendua abenduaren 5eko 3/2018 Lege Organikoaren arabera izango da.*

#### 18.- APLIKATUKO DEN ARAUDIA.

*Deialdi honetan aurreikusten ez den orotarako 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio prozedura Erkidetara aplikatuko da.*

#### 19.- EBAZPENA ETA HELEGITEAK.

*Deialdi honek administrazio-izaera dauka, eta, horrenbestez, Udalak du ahalmena hala hori lehenik interpretatzeko nola haren aplikazioan eta ebazpenean sor daitezkeen gorabehera oro ebazteko.*

*Honako oinarri hauen aurka berraztertzeke errekurtsioa aurkeztu daiteke, hilabeteko epean, deialdia onartu duen organo eskudunaren aurrean; bestela, zuzenean kontra egin daiteke bi hilabeteren buruan Administrazioarekiko Auzi Epaitegiaren aurrean.*

*Aipatutako epeak oinarri hauek GAO-n argitaratu eta hurrengo egunetik hasiko dira zenbatzen bi kasuetan."*

*Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek adostasuna azaldu dute proposamenarekiko*

*Bozketa eginda, aho batez ondorengo erabakia hartu da:*

Lehenik: 2026. urteko Garatze bidean dauden herrialdeei zuzendutako larrialdietarako edo ekintza gizatiarrentzako laguntzen oinarriak onartzea.

Bigarren: Deialdia egitea, oinarriak DBNSra bidaliz GAOean argitaratu daitezkeen.

#### **4.- LURRALDE BATZORDEKO PROPOSAMENAK:**

a.- BEASAINGO BIZILEKU-ERABILERARAKO ERAIKINETAN DAUDEN ETXEBIZITZEN IRISGARritASUNA SUSTATZEKO UDAL ORDENANTZAREN ALDAKETARI HASIERAKO ONESPENA. 2026HIBO0025

Lurralde batzordeak ondorengo ordenantzaren aldaketa eta proposamena onartzea proposatu du:

**"AURREKARIAK**

1.- Alkatearen 2026-02-16ko probidentziaren bidez, ordenantzaren aldaketa egiteko eta onartzeko izapideak hasi ziren.

2.- 2026-02-24. Udalaren webgunean argitaratu da araudia egin aurreko kontsulta, herritarrek iradokizunak aurkez ditzaten. 2026-03-10era arteko epea.

3.- Denbora-tarte horretan ez da inolako iradokizunik aurkeztu.

**OINARRI JURIDIKOAK**

-7/1985 Legea, apirilaren 2koa, Toki Araubidearen Oinarriak arautzen dituena: 4.1, 20.1 c), 47.1, 49 eta 52.2 106, 107, 111 eta 113.

- Toki Erakundearen Antolaketa, Jarduera eta Araubide Juridikoaren Erregelamendua, azaroaren 28ko 2568/1986 Errege Dekretuaren bidez onartua: 82.2, 123. eta 126. artikulua.

- 39/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearena: 80,82, 83, 129 eta 133. artikulua.

Horren ondorioz, Lurralde batzordeak proposatuta, Udalbatza Osoari ondorengo onartzea proposatzen zaio:

Lehenik. Beasaingo bizileku-erabilerarako eraikinetan dauden etxebizitzak irisgarritasuna sustatzeko Udal Ordenantzaren aldaketari hasierako onespena ematea.

Bigarren. Ordenantza jendaurrean jartzea 30 laneguneko epean, GAOean eta udal ediktu taulan iragarkiak argitaratuz eta adieraziz epe horretan ez bada alegazio edo erreklamaziorik aurkezten, ordenantza behin-betiko onartua geratuko dela.

Beasaingo bizileku-erabilerarako eraikinetan dauden etxebizitzak irisgarritasuna sustatzeko Udal Ordenantzaren aldaketa.

**ZIOEN AZALPENA**

Indarrean dagoen irisgarritasuna sustatzeko legediak aintzat hartzen du, pertsona ezinduen aukera berdintasunaren eskubidea berretsi eta horien desabantaila eta zailtasunak aurreikusi edota konpentsatzeko ekintza positiboko neurrien beharra. Aldi berean, aginte publikoei eta, orokorrean, gizarte osoari eska- tzen die honako erabaki egokiak har ditzaten: Beste hainbat helbururen artean, pertsona horientzat ingurune fisikorako (zentzu zabal batean ulertuta: Hiri-ingurunea, espazio publikoak, eraikinak, e.a.) sarbidea ahalbidetzea eta bermatzea, modu eraginkor eta erreal batean.

Une honetan Beasainen, egun dauden eraikinetan kokaturiko etxebizitza askok, nahiz eraikin horiek beraiek ere, ahalmen urritasuna dutenentzako irisgarritasun arazoak eta zailtasunak dituzte. Irisgarritasuna oztopatu edota eragozten duten hirigintza edota arkitektura trabak.

02/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, lurzoruari eta hirigintzari buruzko legearen 177. artikulua, desjabetzeko hirigintza arrazoiaren artean, ondorengo zehazten du: Erabilera nagusia bizitegikoa duten eraikinetan, sektoreari dagokion legedian aurreikusitako irisgarritasuna bermatu ahal izateko beharrezkoak diren zerbitzuak eta instalazioak eguneratzeko egin beharra betetzen ez denean. Horrelakoetan, administrazio desjabetzailea udala izango da, eta onuraduna, berriz, jabeen elkarte

edo kasuan kasuko obrak egikaritzeko gehiengo nahikoa duena. Onuradunak desjabetzea eskatu beharko du honako hauek egiaztatuz: Batetik, udalaren baimena duen edo izan dezakeen proiektu bat sustatzen duela, eta bestetik, aipaturiko obrak ezin dituela hasi, obrek eragindako ondasun eta eskubide guztiak baliatu ezin dituelako.

Ordenantzaren helburua da, indarrean dagoen legedia eta hirigintza planeamenduaren testuinguruaren baitan, ahalmen urritasuna dutenen eta horiekin pareka daitezkeen sarbidea ahalbidetu eta bermatuko duten esku-hartzeko irizpide nahiz neurriak xedatzea eta arautzea. Etxebizitza eta bizileku erabilerarako eraikinetarako sarbide hori ahalbidetu eta bermatzeko beharrezkotzat hartzen diren obra eta jarduketak burutzearen bidez, igogailuak eta arrapalak jartzea barne.

Ordenantza honela dago banaturik: I. Kapitulua, irizpide orokorre buruzkoa, II. Kapitulua, obra eta jarduketaren baldintza materialei buruzkoa, III. Kapitulua, administrazio agiri eta izapideak, IV. Kapitulua, obrak eta jarduketak burutzeko epeei buruzkoa, eta V. Kapitulua, Lurzati, eraikuntza eta etxebizitzetarako sarreraren egokitzapena berma- tzeko, desjabetzearen bidezko jarduketari buruzkoa. Ordenantza hau 2/2006 Legea, ekainaren 30ekoa, lurzoruari eta hirigintzari buruzko legearen xedapenez baliatu da, lege horrek Hirigintza Antolamenduaren Udal Ordenantza Osagarriak tramitatzea tokiko legediaren esku jartzen baitu.

## **I. KAPITULUA**

### **IRIZPIDE OROKORRAK.**

#### **1. Artikulua. Ordenantzaren helburua.**

Ordenantza honek, erabilera nagusia bizileku kolektiboa duten eraikinen irisgarritasun egoera hobetzea helburu duten eraberritze esku-hartzeen hirigintza eta eraikuntza inguruabarrak arautzea du helburu.

Aldi berean, nahitaezko desjabetzea bideratzeko irizpideak eta metodologia finkatzen dira, indarrean dagoen legedian irisgarritasunari dagokionez aurreikusten denaren ildotik eta hirigintzaren alorreko legedi korrelatiboa aintzat hartuta hartara jo beharra egokitzen denerako. Jabari publikoa okupatzeko aukera ere aintzat hartuko da premia hori egiaztatua dagoen salbuespen kasuetan.

#### **2. Artikulua. Ordenantzaren eta bere aurreikuspenen aplikazio eremua. Eragindako lursail eta eraikuntzak. Ordenantzaren aplikazio baldintzak.**

1. Ordenantza hau erabilera nagusia bizileku kolektiboa duten eraikin finkatuei aplikatuko zaie, baldin eta hiri-inguruneen, espazio edo gune publikoen, eraikinen eta informazio eta komunikazio sistemen irisgarritasun baldintzei buruzko arau teknikoak onartzen dituen apirilaren 11ko 68/2000 dekretua indarrean jarri aurreko hirigintza-lizentzia batekin eraikiak badira.

Ordenantza hau ez zaie aplikatuko erabat zaharberritzen edo birgaitzen diren eraikinei, horiek indarrean dagoen Udaleko Hirigintza Plangintzak dituen xedapenen menpe geratzen baitira, Ordenantzan islatutako kasuen antzeko arazo puntualak dituztenean izan ezik.

2. Hirigintza plangintzaren ondorioz antolamendutik kanpo geratzen diren eraikinak, edo plangintzarekin bat ez datozenak, edo antolakuntza xehakatur egiteke duten arlo eta sektoreetan lehendik zeudenak bai bildu ahal izango dira ordenantza honetan aurreikusten denera, nahiz eta egiten diren obrek eraikinari edo bertako elementu pribatiboei ekar liezaieketen balio handitzea ez den aintzakotzat hartuko gerora haiek desjabetu beharra egokitzen bada.

3. *Udal-plangintzak katalogatutako eraikinek, beren interes historiko, artistiko eta naturalistikoagatik, Aurretiazko Azterlan bat aurkeztu eta izapidetu beharko dute, egindako proposamenaren egokitasuna justifikatuko duena, esku-hartzearen eraginpeko higiezinaren balio historiko-artistikoak hobeto babestean oinarrituta. Azterlan hori Gipuzkoako Foru Aldundiko Kultura Departamentuko zerbitzu teknikoetara ere bidali ahal izango da.*

*Administrazio-ebazpenak Aurretiazko Azterlana onartu ahal izango du; kasu horretan, egoki iritzitako baldintzak jasoko ditu – baldintza horiek nahitaez bete beharko dira etorkizuneko proiektu teknikoan –, edo esku hartzeko proposamena ezetsi.*

4. *Helburu horrekin aurreikusitako obra eta jarduketek ondorengoetan izan dezakete eragina:*

- A) Etxe horiek dauden eraikinen barruko lokal eta espa- zioetan (osorik nahiz zati batean). Sestrapekoak zein sestra gainekoak eta horien erabilera edozein delarik ere.*
- B) Etxe horien osagarri diren eraikinen barruko lokal eta espazioetan (osorik nahiz zati batean). Aipatutako etxebizitzak dauden eraikin horiei loturiko bizileku-erabilerarako lurzati berean daudenak.*
- C) Bizileku erabilerarako eraikin horri loturiko bizileku erabilerarako lurzatian integraturiko eraiki gabeko orubeetan.*
- D) Bizileku-erabilerarako lurzati horretatik kanpo dauden eta bereak ez diren orubean, irisgarritasun arazoa duten etxebizitzek osatutako bizileku-erabilerarako eraikinaren nahiz lur zatia mugakide direnak.*
- E) Obrak edo jarduerak eraikinetako —indarrean dagoen hirigintza-plangintzan zehaztutako irizpideen arabera ezarriak— etxebizitzetan edo haien zatietan eragina badu, baldintza hauek bete beharko dira obra baimentzeko, edozein dela ere etxebizitzak dauden solairua:*

- Proiektatutako jarduerak ez kentzea etxebizitza horri edo etxebizitza horiei indarreko araudiak eskatzen dituen bizigarri- tasun baldintzak.*
- Proporzionala izatea proposatutako jarduera eta bizitegirako erabilera pribatuko eraikinari egindako kaltea.*
- Proposatutako jarduera egin aurretik eskumena duten udal-zerbitzu teknikoek aldeko txostena egitea proposamenari, eta bertan adieraztea ordenantza honi egokitzen zaiola eta proporzionala dela.*

5. *Lurzati batzuetan dauden hainbat eraikinetako etxebizitzetako sarrera ahalbidetzeko helburuarekin planteatzen daitezen zenbait obra eta jarduketetan.*

## II. KAPITULUA

### OBREN ETA JARDUKETEN BALDINTZA MATERIALAK

3. *Artikulua. Irizpide orokorra.*

*Orokorrean eta hurrengo artikuluetan zehaztutakoari kalterik egin gabe, ordenantza honek eragindako eraikin eta etxebizitzaren sarrera egokitzearen nahiz helburu horretarako beharrezkoa diren elementuak (igogailua barne) jartzearen burutu beharreko obrak egokituko zaizkio hirigintza planeamenduan ezarritako hirigintza baldintzei nahiz baldintza teknikoari eta planeamenduaren garapenerako emandako xedapenei (eraikuntzarako ordenantzak eta abar).*

4. *Artikulua. Indarrean dagoen hirigintza planeamenduko xedapenetako baldintzak birdoitzea.*

Indarrean dagoen hirigintza planeamenduan eta horren garapenerako zehaztutako xedapen guztien arabera, ordenantza honek eragindako eraikinen ezaugarri fisikoek eta materialek, eraikin horietako etxebizitzaren sarrera egokitzearen beharrezkoak diren obrak burutzea eta elementuak instalatzea (igogailua barne) galaraziko balute, ondorengo irizpideen arabera jardungo da:

Etxebizitza horien sarrera egokitzearen burutu beharrezko obrak eta instalatu beharreko elementuak, indarrean dauden xedapen haietara egokituko dira; hots, xedatutako helburua eragotzi nahiz zailtzen ez duten gai eta arlo guztietan.

1. Bestalde, xedatutako helburua (eraikin horietako etxebizitzaren sarrera fisikoa ematea) eragotzi nahiz zailtzen duten aurreikuspenek araututako gai eta arloei dagokienean, ondorengo irizpide eta baldintzen arabera jardungo da:

*A) Lehentasun-ordena:*

Aipatutako helburuarekin burutu beharreko obrak eta instalatu beharreko elementuak, ondorengo eremu nahiz espazioetan burutuko dira. Baita honako lehentasun orden honetan ere:

- Eskailera zuloa, ahal izanez gero, beste edozein aukera baino bidezkoagoa denean.
- Eraikinaren ingurutzalearen barruan, patioa barne, aurreko aukera ezinezkoa denean, edo beste aukeren artean egokiena denean. Geletako argitasuna eta aireztapena bermatu beharko dira.
- Fatxadan, eraikinari loturiko lurzatiaren barruan, atze nahiz alboko fatxadak lehenetsiz, aurreko irtenbideak bidezkoak edo gomendagarriak ez direnean. Bai eta beste aukeraren bat baino egokiagoa denean.
- Jabetza pribatuko lokaletan, baldin eta lokalaren erabilera erabat galtzen ez bada.
- Eraikinaren ingurutzalearen barruan eta etxebizitzari eragiten, Ordenantza honetako 2.4.E artikuluan araututako baldintzen eta ustezkoen baitan.
- Fatxadan, eraikinari loturiko lurzatiak kanpo, aurreko irtenbideak bidezkoak edo gomendagarriak ez direnean. Ustezko honetan, hurrengo leheneste ordena jarraituko da:
  - Esku hartzen den eraikinaren kanpoko lurzati pribatuan.
  - Oinezkoentzako ibilbideetarako ez den jabari publikoko espazioan.
  - Oinezkoentzako ibilbideetarako (nagusiak ez direnak) jabari publikoko espazioetan, bidearen funtzionaltasunaren eta hiri-kalitatearen eragin nabarmenik ez badakar.
- Justifika daitezkeen beste aukera batzuk.

*B) Debekuak*

Lehendik dauden etxebizitzetara sartzeko konponbiderik ez da baimenduko, baldin eta bide eta oinezkoen ibilbide nagusietan eragina badute, haien erabilera intentsitatearen arabera.

Horri dagokionez, ibilbide nagusitzat hartuko dira hiri-egituraren oinarria osatzen duten eta kaleen, auzoen edo hiri-eremuen arteko komunikazioa ahalbidetzen duten guztiak.

Ez dira halakotzat hartuko atari edo eraikin jakin batera sartzeko ibilbideak.

2. Berme orokorrak:

Gai horren inguruan proposaturiko irtenbidea edozein delarik, oinarritzko baldintzen mantenua eta zaintza bermatu beharko dira. Alde batetik, eta egungo ezaugarriaren baten aldaketa kaltetu gabe, zuzenean eragindako eremu nahiz espazioek - sotoa, eskailerak, patioa, fatxada - helburu horretarako egokiak izaten eta horiei dagokien zerbitzua ematen jarrai dezaten. Beste aldetik, eremu horietaz baliatzen diren etxebizitza nahiz lokalek, dagokien erabilera edo jarduera esleitzeko, beharrezkoak diren oinarritzko baldintzak izaten jarrai dezaten.

Zehaztutako baldintzak beteko direla bermatu ahal izateko, kasuan kasu ebaluatuko dira eta aipaturiko espazio edo ere muetan planteaturiko proposamenek sor ditzaketan edonolako eragin

edo kaltearen -fisiko, estetiko, akustiko, etab.- ezinbesteko xehetasunak erantsiko zaizkio. Eragin edo kalte horiek zuzendu edo deuseztatzeko beharrezkoak diren tresnak zehaztuko dira, helburu horretarako egokitzat hartzen diren material eta makineria barne.

Irisgarritasun-baldintzak hobetzeko proiektu teknikoek eraikuntzaren kanpoaldearen tratamendu arkitektoniko unitario eta homogeneoa bermatu beharko dute. Baldintza hori gaur egun tratamendu unitario eta homogeneoa duten eraikuntza-multzoei aplikagarria izango da..

3. Indarrean dagoen hirigintza araudiko beste xedapen batzuk birdoitzea.  
Kasuan kasuko arazo eta egoera bereziak kontuan harturik, ondorengoa erabakiko da: Bai birdoitze horiek Ordenantza hau nahiz proposatu eta onartutako irtenbideak era bateratuan hartzearen ondorio direla, bai horretarako beharrezkoa dela Plan Berezia edo Xehetasun Azterlana aurretik idaztea eta onartzea, birdoitze horien eskumen eta izaeraren arabera.
4. Aipaturiko eraikin eta etxebizitzetarako sarrera fisikoa ematea helburu duten eraikin, instalazio eta elementuak (igogailua barne) ez dira konputagarriak izango eragindako lurzati edo eremuaren eraikuntza aprobetxamendua zehaztean.
5. Artikulu honetan azaldutako proposamen eta baldintza teknikoak aplikagarriak izango dira eragindako etxebizitzetan eraberritze –eta birgaitze– obrak eginez gero eta haien indarraldia eta aplikazioa horiek mantentzeari loturik daudela ulertuko da.

Eraikin horien ordezkapen edo eraberritze integralen kasuan, proiektatutako eraikuntza berriak unean-unean indarrean dauden hirigintza aurreikuspenetara egokitu beharko da, kontuan hartu beharreko eraikinaren ezaugarriak irisgarritasuna hobetzeko obren eskuhartzea burutu aurrekoak izango direlarik.

6. Hirigintza Ondarearen Katalogoaren barne dauden ondasunak eta eraikinak direla kontuan harturik, obra horietarako baimena ondorengo baldintzen menpe egongo da: Ondasun eta eraikin horiek baldintza egokietan babesteko eta mantentzeko, kasu bakoitzean beharrezkoak diren neurriak zehaztea eta burutzea. Ondasun eta eraikin horiek degradatu eta ahulduko duten obrak burutzea edo instalazioak ezartzea ez da inolaz ere baimenduko.

### III. KAPITULUA ADMINISTRAZIO AGIRIAK ETA IZAPIDEAK

#### 5. Artikulua. Obra proiektu teknikoaren edukia.

Ukituriko etxebizitzetara sarbideak egiteko xedean proiektatutako obra zehaztu eta, hala behar badu, gero baimentzeko prestatu beharreko obra proiektu teknikoak zehaztu eta jasoko ditu, kasu bakoitzean, horiek berezko dituzten aurreikuspen orokorrez gainera, honako alderdi hauek, behar bezalako zehaztapenarekin:

- A) Ordenantza honetan ongi ezarritako irizpideetara egokitzea, proiektua justifikatzen duten egoeren azalpena barne.
- B) Proposatutako irtenbidearen logika eta zentzua, bai berezkoak, bai planteatutakoak bestelako irtenbideen aurrean, 2 eta 4 artikuluetan ezarritako irizpideen testuinguruan.
- C) Hirigintza Ondare Katalogoaren barnean dauden ondasunak eta eraikuntzak, edo horien zatiak, direnean, horien tratamendurako eta baldintza egokietan mantentzeko neurriak, elementu horiek orokorrean babesteko, eta bereziki dituzten balioei eusteko.

*Hala badagokio, aurkeztutako aurretiazko azterlanari emandako administrazio-ebazpenean ezarritako baldintzak betetzen direla justifikatu beharko da.*

*D) Ukituriko esparruan planteaturiko soluzioetatik etorritako edozein izaeratako –fisikoa, estetikoa, akustikoa, eta abarren, eragin eta afekzioen ebaluazioa.*

*E) Eragin edo afekzio horiek zuzendu edo kentzeko proposamenak, xede horretan egokitzen hartzen diren material eta makinerien erabilerari dagokionean ere.*

*F) Ukituriko lurren hirigintza erregimenean planteaturiko soluzioak, hala behar badu, berekin dituen eraginak, horien lursail zatiketarako baldintzak, eraikuntzaren lerroakadurak, lur horien izaera juridikoa eta abar, eta horri dagokionean proiektu honetan zehaztutako irizpideetara egokitzea.*

*G) Proposatutako irtenbideak eragindako ondasun eta eskubide guztien zerrenda, ezaugarrien deskribapena eta titularren identifikazioa. Bai eta, hala balegokio, desjabetu beharreko ondasunen eta eskubideen balorazioa ere.*

*H) Obrak burutzearen eta instalazioak ezartzearen kostua, horiek eragindako eraikinaren lursailak edota lokalak eskuratu edota erabiltzearen kostua barne, hala dagokionean.*

*I) Proiektuan planteaturiko obren baimen edo laguntza maila ukituriko jabekideen komunitatearen aldetik, helburu horrekin eginiko kudeaketan azalpena barne, eta baita, hala behar badu, kontu horri dagokionean dauden ezadostasunak ere.*

*J) Planteaturiko obrak eta jarduerak aurrera eramateko desjabetze bidez esku hartzeko beharra dagoen ala ez, beharreko justifikazioarekin osaturik.*

*K) Indarrean dagoen planeamenduan adierazitakoaren arabera, beharrezkoak diren beste edozein egoera eta alderdi.*

## *6. Artikulua. Aurretiazko Azterlana.*

*Hirigintza Ondarearen Katalogoan sartutako eraikinetarako 2. artikuluko 3. paragrafoan aurreikusitako Aurretiazko Azterlanak, honako dokumentazio hau jaso beharko du:*

- Eraikinaren deskripzio-memoria eta eraikuntza ezaugarriak.*
- Altxaeren argazki-dokumentazioa, haietan esku hartu nahi bada.*
  
- Proposatutako eskuhartzearen deskribapena eta justifikazio arrazoitua, Ordenantza honen arabera.*

## *7. Artikulua. Proiektu teknikoa izapidatzeko eta onartzeko baldintzak.*

- 1. Proiektu teknikoa tramitatu eta onartu egingo da, indarrean dauden lege xedapenetan ezarritako irizpideei jarraiki, obrak burutzeko eta instalazioetarako udal lizentzia egokia eskatu eta eskuratzearen ondorioetarako.*

*Illo horretan, udal zerbitzu teknikoek zehatz-mehatz azter- tuko dituzte eragindako etxebizitza eta eraikinetara sartzeko proiektuan proposaturiko irtenbideak.*

*Azterketa horretan agertuko dira behar bezala arrazoiturik, besteak beste, proposatutako irtenbidearen arrazoizkotasunari buruzko ebaluazioa eta irtenbideak sor ditzakeen eragin eta afekzioena, Ordenantza honetan eta indarrean dagoen hirigintza planeamenduan ezarritako baldintza eta irizpideen baitan.*

2. *Jabari publikoko lurak okupatzea eskatzen duten irisgarritasun-baldintzak hobetzeko egintzak salbuespenezkoak izango dira. Kasu horietan, Udalak, obra-lizentziarekin batera, jabari publikoa modu pribatiboan okupatzeko baimena emango du.*

*Baimen hori eraikinaren ordezkapenarekin batera iraungiko da edo, aldez aurretik, interes orokorreko arrazoiak direla medio, doakion espedientean azkentze horren beharra egiazta- tzen bada.*

*Edozein modutan, baimena iraungitzearekin batera, herri- jabaria okupatu gabe utzi beharko da jatorrizko egoera lehengoratzuz eta kalte-ordainik jasotzeko eskubiderik inola ere sortu ezinean.*

#### **IV. KAPITULUA**

##### **OBRAK ETA JARDUKETAK BURUTZEKO EPEAK**

8. *Artikulua. Proiektua eta baimendutako obrak eta jarduketak burutzeko epeak.*

1. *Izaera orokorrean, proiektu teknikoan planteaturiko obrak eta jarduerak, dagokion udal lizentziaren bidez baimendutakoak, egiten hasteko epea hiru hilabetekoa izango da, lizentzia hori ematen den egunetik aurrera kontatuta.*
2. *Epe orokor hori egokitu ahal izango da, bai gora bai behera, aipaturiko udal obra lizentzia hori eman behar dela eta, kasu bakoitzaren zirkunstantziak eta berariazko arazoak kontuan harturik.*

#### **V. KAPITULUA**

##### **LURSAIL, ERAIKUNTZA ETA ETXEBIZITZETARAKO SARRERA BERMATZEKO, DESJABETZEREN BIDEZKO JARDUKETA**

9. *Artikulua. Desjabetzearen bidezko jarduketa arrazoitzea. Irizpide orokorrak.*

1. *Obrek ukituriko lurren edo/eta eraikuntza zatien behinbetiko edo aldi batera desjabetzearen ondorioetarako, erabilera publiko eta interes orokorreko gisa kontsideratzen da obra horiek ukituriko etxebizitza eta egoitza eraikuntzetara sarbide fisikoa egitea xede duten obra eta jarduerak gauzatzea, gaur egungo baldintzetan sarbide arazoak dituztelako, batik bat ezintasunak edo/eta antzekoak dituzten pertsonentzako.*

2. *Desjabetze-jarduketa hori, betiere, ukitutako etxebizitzetan eta eraikinetan desgaitasuna duten pertsonak daudela aldez aurretik justifikatzearen mende dagoela ulertuko da.*

*Ondorio horietarako, desgaitasuna duen pertsona izango da mugikortasun urri iraunkorra duen pertsona, baldin eta Administrazio eskudunak kalifikatutako eta balioetsitako minusbalotasuna egiaztatzen badu, eta, bertan, dagokion etxebizitza eskuratzeko gaitasunei dagokienez, urritasun-mota eta -maila zehazten badira.*

*Era berean, desgaitasuna duen pertsonatzat hartuko da hirurogeita hamar urtetik gorako pertsona oro.*

3. *Aurreikusitako obra eta jarduketan burutzapena 8. artikuluan aipaturiko epeetan hasiko ez balitz, eta horren arrazoia eragindako ondasunak osotasunean zein zati batean ez edukitzea bada, Udalak desjabetze espedientearen hasiera erabaki lezake, indarrean dagoen lege irizpideen*

arabera, bai obra sustatzaileak edo sustatzaileek, bai beste pertsona fisiko nahiz juridiko batek edo batzuk hala eskatuz gero.

Nolanahi ere, udal-akordio hori obren sustatzaileak edo sustatzaileek espediente hori hasteko berariaz egindako eskaeran oinarritu beharko da, eta sustatzaileek, aldi berean, eta helburu horrekin, desjabetzearen onuradun izateko beharrezko baldintzak bete beharko dituzte, indarrean dagoen legerian ezarritakoaren arabera.

Zehazki, sustatzaile horiek desjabetzearen onuraduntzat jotzeko, besteak beste, 2006ko ekainaren 30eko Lurzoruari eta Hirigintzari buruzko Legearen 177.j artikuluan ezarritako baldintzak bete beharko dituzte.

Horretarako, desjabetze-proiektuak berariaz identifikatu beharko ditu erkidegoa edo haren zatia edo desjabetzearen onuradun izango diren pertsonak.

4. Desjabetze eskaera 10. artikuluan ezarritako irizpideei egokituko zaie.

5. Oro har, desjabetzeak eragina izan dezake proiektatutako eta baimendutako sarbide-obrek eta -jarduketek eragindako lursail eta/edo eraikin-zati guztietan.

Nolanahi ere, desjabetze horrek, ezarritako epeetan, obren eta jarduketan sustatzaileen eskura ez dauden ondasunei bakarrik eragingo die, egikaritzeko ondorioetarako.

#### 10. Artikulua. Desjabetzeko eskaera.

1. Desjabetze espedientea hasteko eskaera honako hauek egin dezakete: Bai adierazitako helburua duten obra eta jarduketan sustatzaileak edo sustatzaileek, bai beste edozein pertsona fisiko edo juridikok, indarrean dauden lege xedapenetan ezarritako irizpideen arabera, horretarako gaitasuna baldin badu.

2. Aurreko artikuluan adierazitako helburuarekin egindako desjabetze bidezko esku-hartzeko eskaera oro beharrezko zehaztasunez azaldu eta arrazoitu beharko da dagokion, eta helburu horretarako egingo den, proiektuan. Bertan, besteak beste, ondorengo aurreikuspenak jasoko dira:

A) Hainbat obra eta jarduketa burutzeko beharra justifikatzea eta, hala badagokio, eragindako instalazio mekaniko edo bestelakoak ezartzea (igogailua barne), kasuan kasu, helburua eraikin eta etxebizitzetarako sarbidea ahalbidetzea bada.

Justifikazio horrek jasoko ditu, besteak beste, ordenantza honetako 2. artikuluan azaldutako baldintzak betetzearekin eta proposatutako sarrera irtenbidearen egokitasunarekin ere erlazioa dutenak. Bai baldintza teknikoei, bai eragindako eraikuntza eta inguruko zatian dituen afekzioei dagokienean ere.

Edonola ere, justifikazio hori loturik egongo da helburu horrekin egin den proiektu teknikoan aurreikusitako obra eta jarduketak burutzeko dagokion udal lizentzia aurretik ematearekin.

B) Kasu bakoitzean, desjabetzearen bidezko esku-hartzearen oinarri diren arrazoen azalpen eta justifikazio zehatzak, batez ere, honako hauek kontuan harturik:

- Eragindako etxebizitzaren batean ahalmen urritasuna duen pertsonaren bat bizitzea.

- Aurreikusitako obra eta jarduketek eragindako ondasunak eskuratu edo lortzeko zailtasuna edo ezintasuna.

- *Obra eta jarduera horiek hasteko ezarrita zeuden, eta bete ez diren, epeen iraupena, honako hauen adierazpena barne: Sustatzaileak nahiz sustatzaileek helburu horrekin buruturiko kudeaketa guztien adierazpena, horren inguruan onarturiko edozein akordio barne; obra eta jarduketak horiek, denbora- eta material-baldintza egokietan, burutzeko bestelako tresna nahikorik edo inolako tresnarik ez izatea, eragindako ondasun eta eskubideen titularrekin eginiko akordioak barne, eta abar.*
- *Intereskotzat hartzen diren beste edozein.*

*Horri dagokionean, ulertuko da desjabetze esku hartzea justifikatua egon daitekeela, zehaztutako gainerako baldintzak egiaztatu ondoren, desjabetzetik etorritako afekzio ekonomiko eta materialen proportzionaltasuna justifikaturik, eta horretarako zehaztutako epea igaro ondoren, proiektatu eta baimendutako obra eta jardueren sustatzaileak edo sustatzaileek ukituriko ondasunak eskuratu ezin dituztenean, obra horiek beharreko baldintza eta denboran egiteko, lehen aipaturiko sarbide arazo horri erantzuna eman ahal izateko.*

*Aldi baterako baldintza hori betetzat hartuko da 8. artikuluan aipaturiko epeak igaro baldin badira.*

*C) Proposaturiko desjabetzeak ukituriko ondasunen eta eskubideen zerrenda, desjabetze horrek ondasun horiek erabiliko diren jardueraren gainean eta horien titularren gainean izango dituen ondorioak zehaztuta.*

*D) Obrak sustatzeko baldintzak, jabeen elkartearen nahiz beste edozein pertsona fisiko edo juridikoaren aldetik. Sustapen hori eragin duten egoerak ezagutzea ahalbidetzen duen beharrezko informazioa barne, bereziki eragindako pertsonen artean desadostasunik balego.*

*Era berean, elkarte horrek obra eta jarduketak burutzearen edo ez burutzearen inguruan hartutako erabakien berri emango da eta akordioaren kopia bat erantsiko da.*

*E) Proposaturiko desjabetzeak ukituriko ondasun eta eskubide guztien balio ekonomikoa, ukituriko ondasunen, eskubideen eta titularren zerrenda onartu ondoren berregokitu edo/eta osatu ahal izango badira ere.*

*F) Proiektaturiko obra eta jardueretatik etorritako afekzio ekonomiko, material eta abarren azalpena, haien proportzionaltasunaren edo ez-proportzionaltasunaren estimazio egokia egin ahal izateko.*

*G) Obren sustatzailearen edo sustatzaileen identifikazio zehatz eta indibidualizatua, eta baita desjabetzearen onuradun posibleena ere.*

*Testuinguru honetan, komunitate horrek hartutako erabakien berri emango da obra eta jarduerak sustatu edo ez sustatzeari dagokionean, horien kopia barne.*

*H) Desjabetzearen onuradunak desjabetzeak berak eragindako ondasun eta eskubideen balio ekonomikoa ordaintzeko konpromisoa, balio hori edozein delarik ere.*

*3. Aurreko atalean aipatutako proiektua egin eta aurkeztu aurretik, obra eta jarduketan sustatzaileak kontsulta bat aurkeztu ahal izango dio Udalari. Kontsulta honek ondorengo datuak jasoko ditu: Alde batetik, kasu bakoitzean desjabetzeen bideragarritasuna ezagutzeko beharrezkoak diren datuak eta, bestetik, kasuan kasu, desjabetzearen bideragarritasuna egokitu beharreko egoerak.*

*Kontsulta hori egin ahal izango da, aurreikusitako sarrera obra eta jarduketak burutzearen, Udalak dagokion lizentzia eman aurretik nahiz ondoren.*

Kontsulta horrek, bereziki, desjabetzeak eragindako ondasun eta eskubideen balio ekonomikoari buruzko estimazio teknikoa jasoko du.

## *11. Artikulua. Desjabetzeko eskaera baloratzea. Espedientea tramitatzea.*

*1. Udal zerbitzu egokiek aztertuko dituzte bai desjabetzeko eskaera, bai gai horren inguruan indarrean dauden xeda- penetan eta Ordenantza honetan ezarritako irizpideen arabera eginiko proiektua. Azterketa horretan, besteak beste, ondorengoak aztertuko dira:*

*A) Aipaturiko irizpideak bete diren ala ez, eskatutako desjabetzearen justifikazioari dagozkionak barne.*  
*B) Kasuan kasuko proposamenei buruzko erabakiak, behar bezala justifikaturik, hurrengo gai hauen inguruan:*

- a) Desjabetzearen bidezko esku-hartze eskaera ez onartzea, horretarako beharrezkoak diren baldintzak bete edo justifikatu ez direlako.*
- b) Eskaera eta proiektua tramitatzea, horren inguruan indarrean dagoen legedian ezarritako irizpideen arabera egingo dira.*
- c) Proiektua egiteari nahiz tramitatzeari dagokionean, aipaturiko legedian xedatutakoari jarraitu beharko zaio. Era berean, beharrezkoa den guztietan, bereizi egingo dira ondorengoak xedatzeari dagozkion faseak edo eginkizunak: Alde batetik, eragindako ondasun, eskubide eta titularren zerrenda eta, beste- tik, ondasun eta eskubide horien balio ekonomikoa.*

*Hartara, eragindako ondasun eta eskubideen zerrendari dagokionean, nahitaezko desjabetzearen inguruan indarrean dagoen legediak ezarritako trataera eman ahal izango zaio 10.2. artikuluan aipaturiko proiektuari eta horrela tramitatu eta halakotzat hartuko da.*

*2. Aurreko edozein kasutan, Udalak egoki deritzon erabakia/erabakiak hartuko du/ditu.*

*Desjabetze-eskaera ezetsi ahal izango da, besteak beste, horren ondoriozko afekzio eta inpaktu negatiboekin lotutako arrazoiengatik, baldin eta horiek, arrazoi ekonomiko zein materialengatik, neurritz kanpokotzat jotzen badira.*

*Desjabetzeko espedientea tramitatzea onartuz gero, Udalak zehaztu egingo du, kasuan kasu, zeini atxikituko zaion jarduketa: Tasazio bateratuaren prozedurari edo banakako tasazioarenari.*

## *12. Artikulua. Desjabetzea atxikitzea, indarrean dagoen legediak horren inguruan ezarritako irizpideetara.*

*Ordenantza honetan adierazitakoaren osagarri gisa, ordenantza honen helburu den desjabetzea indarrean dagoen legediak horren inguruan ezarritako irizpideei egokituko zaie, oro har. Besteak beste, desjabetzeari hasiera ematea nahiz tramitatzea eta prezio zuzena zehaztea arautzen dutenak barne.*

*Desjabetzearen onuradunak atzera eginez gero, aipaturiko irizpideak aplikatzearen ondorioei ere egokitu beharko zaizkie.*

*Halakoetan, desjabetzearen onuradunak ordaindu beharko ditu horrek sortutako kostu guztiak. Betebehar horrek ere aintzat hartzen ditu desjabetze jarduketak eta desjabetzearen onuradunak atzera egiteak desjabetuari sortutako kalteak ordaintzea.*

*Kostu horien ordainketa bermatzearren, helburu horretarako Udalak egoki deritzon abala edo bermea gordailuan jartzea eskatu ahal izango dio desjabetzearen onuradunari. Oro har, gordailuan jartzea komeni den guztietan, 10.2.E artikuluan aipaturiko ondasunen balio ekonomikoaren %20koa izango da abal hori. Hala ere, behar bezala justifikaturiko hainbat kasu jakinetan, handiagoa edo txikiagoa izan daitekeen zenbateko horri kalterik egin gabe.*

#### AZKEN XEDAPENA

*Bakarra. Ordenantza hau indarrean jarriko da Gipuzkoako ALDIZKARI OFIZIALEAN argitaratu eta hurrengo egunean."*

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute.

Bozketa eginda, aho batez ondorengo proposamena onartu da:

Lehenik: Beasaingo bizileku-erabilerarako eraikinetan dauden etxebizitzaren irisgarritasuna sustatzeko Udal ordenantzaren aldaketari hasierako onespina ematea

Bigarren: Onartutako ordenantza informazio publikoan jartzea GAOera iragarkia bidaliz, 30 laneguneko epean alegazioak aurkeztu ahal izateko. Epe horretan alegaziorik ez bada aurkezten, ordenantza behin betiko onartua geratuko da.

b.- Kontratazioa:

GIZARTE-EKIMENEN ENPLEGU-ZENTRO BEREZIENTZAT ETA GIZARTERATZE-ENPRESENTZAT ERRESERBATUTA DAGOEN BEASAINGO UDALERRIKO PARKEAK, LORATEGIAK, BERDEGUNEAK ETA BIDE-ZUHAIZTIAK MANTENDU, ZAINDU ETA HOBETZEKO ZERBITZUA ESLEITZEKO PROPOSAMENA. 2025ZEBO0092

Ezagutzera eman da Kontratazio-mahaiaren proposamena Lurralde batzordean tratatutakoa:

*"1.- 2026-01-29 Udalbatzak zerbitzu hori kontratatzea onartu zuen. Horretarako plegu teknikoa eta administratiboa onartu ziren. Prozedura irekia eta izapidetze arrunta, erregulazio harmonizatuaren mende.*

*2.- 2026-02-02. Europa Elkarteko Aldizkari Ofizialean eta Euskadiko plataforman deialdia argitaratu zen.*

*3.- 2026-02-28. Proposamenak aurkezteko epearen amaiera.*

*4.- Epe horretan enpresa lizitatzailerik bakarrik aurkeztu da:*

*IFK: B20502613*

*Sozietate-izena: GUREAK BERDEA, S.L.U.*

*Erregistro-data: 2026/02/27 11:06*

*Erregistro-zenbakia: 2026RTE00293429*

*5.- Onartutako pleguaren arabera, honako agiri hauek aurkeztu behar dira A artxibo elektronikoan: EKAB (1. eranskina), teknikariaren izendapena eta titulazioa edo kontratuari atxikitze konpromisoa, esleipendun izanez gero.*

*6.- 2026-03-02. A artxibo elektronikoaren irekiera. Enpresa lizitatzailerik aurkeztutako dokumentazioa kalifikatu ondoren, ondorengo egiaztatuko da:*

*- EKAB aurkeztu du, data jarrita eta sinatuta, baina ez du kaudimen ekonomikorik adierazten, ez eta emandako antzeko zerbitzuen zerrendarik ere (laguntza teknikoa), eta ez du erantzukizun zibileko aseguruia aipatzen. Karatulan eskatutako sailkapena duela adierazten badu.*

- Karatulako 6. aparatuan eskatzen diren giza baliabideak kontratuari esleitzeko konpromiso idatzia aurkeztu du.

Kontratazio-plataformaren bidez egiaztatu da, Kontratisten Erregistroan inskribatuta dagoela.

7.- Horren ondorioz, enpresari onartu zaio lizitazioan parte hartzea.

8.- 2026-03-03. B artxibo elektronikoa ireki zen: formula ez-automatikoen bidez ebalua daitezkeen irizpideei buruzko dokumentazioa (45 puntu).

Lizitatzaillearen dokumentazioa kide teknikoarengana pasatu zen txostena egin zezan, karatulan ezarritako irizpideen arabera baloratzeko (9. atala).

Proposamen teknikoa aztertu ondoren, Kontratazio Mahaiko kide teknikoak, balorazio-txostena eman du. Mahaiko gainerako kideek aztertu dute, eta oniritzia eman diote.

Txostenaren edukia espedientean jasota dago eta kontrataziorako plataforman argitaratu da.

Lizitatzailleak lortutako puntuazioa ondorengoa izan da: GUREAK BERDEA, S.L.U.: 41 puntu.

9.- 2026-03-16. C artxibo elektronikoen (formula automatikoen bidez baloratuko diren irizpideak) irekiera ekintza burutu da.

Esleipen irizpideak, 55 punturekin baloratzen direnak:

- Parkeak, lorategiak, berdeguneak eta bide-zuhaitzak mantentzeko eta kontserbatzeko lanen urteko lizitazio-prezioa (45 puntu):

372.289,01 € + 78.180,69 € (% 21 BEZ)= 450.469,70 €.

- Materialen hornidurarako eta lan berezietarako unitateko prezioak, 2.1. eranskinaren arabera, urtean guztira (10 puntu):

- Materialak:  
12.853,48 €/ urteko + 1.285,35 € (% 10 BEZ)

- Lan bereziak:  
5.391,19 €/ urteko + 1.132,15 € (% 21 BEZ)

Guztira: 18.244,67 €/urteko +2.417,50 € (BEZ).

Ireki ondoren, honako eskaintza hau aurkeztu da:

#### ESKAINITZA EKONOMIKOA

|                         | <b>Urteko prezioa</b>  | <b>Egindako baja %</b> | <b>Puntuazioa</b> |
|-------------------------|------------------------|------------------------|-------------------|
| GUREAK BERDEA,<br>S.L.U | 368.566,12€ + BEZ/ IVA | 1,0000%                | <b>0,9</b>        |

|                         | <b>2.1 eranskinean eskainitako aleko prezioak. Guztira/urtean</b> | <b>Egindako baja %</b> | <b>Puntuazioa</b> |
|-------------------------|-------------------------------------------------------------------|------------------------|-------------------|
| GUREAK BERDEA,<br>S.L.U | 17.889,67 € + BEZ / IVA                                           | 1,9458%                | <b>1,75</b>       |

Lizitatzailleak guztira lortutako puntuazioa ondorengoia izan da:

|                                 | <b>Memoria<br/>teknikoa</b> | <b>Eskaintza ekonomikoa</b> |                      | <b>GUZTIRA</b> |
|---------------------------------|-----------------------------|-----------------------------|----------------------|----------------|
|                                 |                             | <b>Urteko prezioa</b>       | <b>Aleko prezioa</b> |                |
| <b>GUREAK<br/>BERDEA, S.L.U</b> | <b>41</b>                   | <b>0,9</b>                  | <b>1,75</b>          | <b>43,65</b>   |

Horren ondorioz, Kontratazio Mahaiak kontratazio organoari (Udalbatza) ondorengo erabaki proposamena egiten dio:

Lehenik. GUREAK BERDEA, S.L.U, enpresari ondorengo zerbitzu-kontratua esleitzea: Beasaingo udalerriko parkeak, lorategiak, berdeguneak eta bide-zuhaiztiak mantendu, zaindu eta hobetzeko zerbitzua kontratatzea. Bertan parte hartzea Gizarte-ekimeneko Enplegu-Zentro Berezientzat eta Gizarteratze-Enpresentzat erreserbatzen da.

Bigarren. Esleipena baldintza-pleguen (administratiboa eta teknikoa), eta enpresak aurkeztutako eskaintzaren arabera egiten da.

Hirugarren.

- Parkeak, lorategiak, berdeguneak eta bide-zuhaiztiak mantentzeko eta kontserbatzeko lanetarako urteko esleipen-prezioa:

368.566,12€+77.398,89€ (%21 BEZ) = 445.965,01€

- Urteko baterako unitateko prezioak, lizitatzailleak aurkeztutako 2. eranskinaren arabera:

17.889,67 € + dagokion BEZa ( % 10 edo % 21).

Horretaz gain, parkeak, lorategiak, berdeguneak eta bide-zuhaiztiak hobetzeko lanetarako kalkulaturako urteko aurrekontua kontuan hartu behar da:

8.061,94 €+806,19€ (%10 BEZ).

Hori guztia, plegu teknikoaren 4.5 artikuluan aurreikusitakoarekin.

Laugarren. Egikaritze epea: 5 urte, kontratua sinatu eta hurrengo egunetik zenbatzen hasita.

Luzatzeko aukera: EZ

Bosgarren. Berme epea: urte bat.

Seigarren. Kontratuaren arduradun obra eta zerbitzuetako burua izendatzea.

Zazpigarren. Esleipendunari eskatzea hamar egun balioduneko epean, errekerimendua egin eta hurrengo egunetik aurrera zenbatzen hasita, kontratazio plataformaren bidez dokumentazio hau aurkez dezala:

1. Zerga-betebeharrak eta Gizarte Segurantzarekikoak egunean dituela egiaztatzen duen ziurtagiria, EJZn alta emanda.
2. Arrisku profesionalengatiko kalte-ordainen aseguru poliza, gutxienez a 601.012,10 €koa.
3. Zerbitzuaren arduradunari dagokionez:
  - a) Baso-, nekazaritza-, biologia-, lorezain- edo paisaia-teknikari tituludunaren identifikazioa, edo, halakorik ezean, kontserbazio-arloan eta parke eta lorategietako lanetan duen esperientzia edo prestakuntza egiaztatzen duena.

*b) B2 mailako hizkuntza-gaitasuna egiaztatzea.*

4. *Kaudimen ekonomikoaren egiaztapena, 631.481,28 eurokoa edo hortik gorakoa.*

Zortzigarren. *Aipatutako dokumentazioa aurkeztu ondoren, behin betiko esleipena egingo da. Horretarako, Alkateari ahalmena emango zaio, eta, ondoren, dagokion administrazio-kontratua sinatu beharko da.”*

Hitz egiteko txanda eman ondoren, bildutakoek proposamenarekiko adostasuna azaldu dute. Horren ondorioz, bozketa eginda aho betez onartu da kontratazio mahaiaren proposamena.

## **5.- BERRI EMATEA:**

Ezagutzera eman dira ondoren aipatzen den ebazpenen zerrenda:

- 2026ko otsailaren 23tik martxoaren 22ra emandako Ebazpenak.
- 2026ko otsailaren 23tik martxoaren 22ra emandako Ebazpenak kontratu txikiei buruz.

## **6.- ESKAERA ETA GALDERAK**

Eskaera eta galderen atalean honelakoak aurkeztu dira:

### **NORTASUN AGIRI-ZERBITZUA**

Eva Alvarez Atanes andreak (Socialistas Vascos-Euskal Sozialistak): “Desde el partido socialista de Beasain queríamos formular la petición de traer a Beasain el servicio de renovación del DNI. Desde septiembre del año pasado es un servicio que se viene dando en otros municipios previa solicitud a la Subdelegación del Gobierno de Gipuzkoa. En años anteriores cuando se ofreció este servicio tuvo bastante éxito. Al objeto de evitar desplazamientos a la ciudadanía y acercar la administración a los/las beasaindarras, entendemos que sería positivo.”

Alkate andreak (EAJ-PNV): “Eskaera hartzen dugu eta aztertuko dugu. Ikusi dugu azken hilabete hauetan herri batzuetan zerbitzu hori beraien herritarren eskaintzen hasi direla. Baloratu ostean erantzun bat emango dugu.”

Eta tratatzeko besterik ezean bilera arratsaldeko seiak eta hogeitun minututan amaitu da eta nik, idazkari naizen honek, akta hau idatzi eta sinatu dut